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INZERCE

Vážení čtenáři,
s končícím čtyřletým vo-

lebním obdobím je na nás 
samosprávě, aby svým vo-
ličům předložila konečný 
účet. O všem, co jsme v naší 
městské části dělali, jsme 
na stránkách měsíčníku 
Devítka pravidelně infor-
movali, tak se dnes za léty 
2014-2018 ohlédnete jen 
ve stručnosti. Zároveň při-
nášíme přehled adres voleb-
ních místností, aby každý 
věděl, kam má ve dnech 
5. nebo 6. října zamířit zvo-
lit si svého zástupce na rad-
nici. Věřím, že k volebním 
urnám přijdete a přijdete 
s vědomí, že politika je pře-
devším služba občanům. 
Jsou to konkrétní jména, 

za nimiž stojí konkrétní 
činy. Kdo s touto vizí jde 
odevzdat svůj hlas, sám se 
do politiky zapojuje a ne-
mívá důvod k pozdějšímu 
rozčarování.

Ale do voleb zbývá ještě 
měsíc a září u nás na Devítce 
bývá tradičně plné spole-
čenských a kulturních akcí. 
Připomenu například Pro-
secký podzim s koncertem 
Vivaldiho Čtvero ročních 
dob, Svatováclavskou pouť 
na Proseku, bitvu o pivovar 
Kolčavka v Libni, Open air 
festival v Podviní ve Vyso-
čanech. Divadelní sezona 
začíná v Gongu, připraveny 
jsou akce v rámci projektu 
Zažít město jinak, nechybí 

pravidelný koncert v obřad-
ní síni vysočanské radnice 
nebo nová výstava v Galerii 
9. Stačí si jen vybrat.

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9
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Zastupitel MČ Praha 9 Mgr. Tomáš Portlík (ODS)

Investujeme a nezadlužujeme se
Devítka bez dluhů, snižování běžných nákladů úřadu městské části, zvýšení příspěvku na obyvatele od hl. m. Prahy, získávat 

finanční prostředky ze státních a evropských fondů… to byly hlavní cíle v oblasti rozpočtu MČ Praha 9 na roky 2014-2018, 

za jejichž naplnění je zodpovědný místostarosta Tomáš Portlík.

Je tedy MČ Praha 9 bez dluhů?
Nezadluženou městskou částí 
jsme dlouhodobě, s vyrovna-
nými rozpočty hospodaříme 
pravidelně. Případné pláno-
vané rozpočtové schodky jsou 
vždy kryty z fondu rozvoje 
a rezerv, tedy fi nančními pro-
středky uspořenými v před-
chozích letech. A fi nanční 
rezervy vytváříme každoroč-
ně. Za poslední čtyři roky tak 
přibylo na účtech MČ Praha 9 
více než 330 milionů korun.

A jak se vám daří snižovat pro-
vozní náklady úřadu?
Držíme je na stabilní úrovni 
s mírně klesající tendencí. 
Konkrétně: v roce 2014 do-
sahovaly částky 310 milionů 
korun, loni 289 milionů korun. 
Rozpočet MČ Praha 9 na letošní 
rok počítá s běžnými výdaji 
ve výši 301 milionů korun, ale 
jen proto, že vláda před vol-
bami nařídila zvýšení platů 

úředníků a na toto zvýšení ne-
přispěla. Je však třeba zdůraz-
nit, že provozní výdaje „držíme 
na uzdě“, přestože se počet 
obyvatel naší městské části ne-
ustále zvyšuje. Za posledních 
deset let je to o 15 procent.

A jsme u toho, že ukazatelem 
hospodaření je i výše rozdílu mezi 
běžnými příjmy a běžnými výda-
ji. V mnohých městských částech 
Prahy se jedná o stamiliony.
V devadesátých letech činil 
tento defi cit v MČ Praha 9 
zhruba 70 milionů korun. Po-
dařilo se nám ho snížit o více 
než dvě třetiny, v současné 
době je ve výši 20 milionů ko-
run, především díky fi nancím 
z cizích zdrojů.

Tedy penězům z fondů Evrop-
ské unie, ze státního rozpočtu, 
z Magistrátu hl. m. Prahy?
Ano. Díky spolupráci s hlavním 
městem Prahou a čerpání fondů 
EU se nám podařilo za uplynulé 
čtyři roky získat ve 44 projek-
tech téměř 362 milionů korun. 
Mohli jsme tak rychleji zvyšo-
vat počty míst v mateřských 
a základních školách, zateplo-
vat budovy, revitalizovat park 
Pod Lávkou nebo park Na Bala-
bence, vytvořit naučnou stez-
ku Amerika, park s dětským 
hřištěm v Podkovářské, do-
končit park Srdce na Proseku, 
budovat park Zahrádky, začít 
stavět parkovací dům na Pro-
seku u Billy, postavit novou 
lávku přes Rokytku v Hrdloře-
zích nebo získat zelené plochy 

u metra Střížkov k prodloužení 
parku Přátelství…

A vedle toho jsme dohodli 
velké investice, které na úze-
mí MČ Praha 9 provádělo hl. 
m. Praha nebo Dopravní pod-
nik Praha, jako byla například 
obnova sadu Třešňovka, vy-
tvoření meandrů na Rokytce, 
rekonstrukce tramvajové trati 
Kolbenova a další.

Městská část však také prodává 
majetek (např. budovy, pozem-
ky), jímž disponuje.
Je pravdou, že zastupitelé pro-
jednali desítky návrhů, které 
se týkaly prodejů, ale také 
nákupů nemovitého majetku. 
Výsledkem je, že za posledních 
osm let, co jsem odpovědný 
za fi nance městské části, Praha 
9 získala celkem 109 pozemků 
o výměře 94 041 m² a hodnotě 
400 milionů korun podle ce-
nové mapy, nemluvě o jejich 
tržní hodnotě, která je více než 
dvojnásobná. Navíc koupené 
pozemky jsou strategicky dů-
ležité pro další rozvoj městské 
části, což v praxi znamená, 
že např. na nich v budoucnu 
nevzniknou žádné předimen-
zované stavby, můžeme je vy-
užívat jako zelené plochy, pro 
potřebnou infrastrukturu atd.

V Praze jste s ostatními sta-
rosty městských částí otevřeli 
diskuzi o nutnosti změn dotační 
politiky pražského magistrátu 
vůči městským částem. O co 
šlo a přinesla vaše iniciativa 
výsledky?

Až na malé výjimky se pražské 
městské části potýkají s tím, 
že jejich běžné výdaje, z nichž 
jsou povinny hradit výkon 
státní správy (např. provozo-
vat mateřské a základní školy, 
sociální služby…), převyšují 
úhrn příjmů. Stát přitom pře-
náší na samosprávy stále více 
povinností, navíc v hlavním 
městě platí jiná rozpočtová 
pravidla než ve zbytku repub-
liky. Naším cílem je, aby rozdíl 
mezi výdaji a příjmy každé 
městské části byl co nejnižší, 
městské části byly schopny 
maximum potřeb svých oby-
vatel naplnit. Už se nám po-
dařilo řadu dotačních vztahů 
upravit. Např. jsme prosadili 
dlouhodobě konstantní uka-
zatel „výši minimálního pří-
spěvku na obyvatele“, na jehož 
základě jsou přidělovány fi -
nanční prostředky jednotlivým 
městským částem. Z 2400 Kč 
v roce 2015 vzrostl příspěvek 
na 2900 Kč a zatím neschvá-
lených letošních 3300 Kč. To 
je nejvíce v novodobé historii 
Prahy. A růst by měl i nadále. 
A podobně je to s příspěvky 
na žáky ve školách provozova-
ných městskými částmi.

Do budoucna bychom 
rovněž chtěli, aby pozemky 
ve vlastnictví hl. m. Prahy pa-
třily městské části a ta se o ně 
mohla starat. Lidé nepoznají, 
komu který pozemek náleží, 
a péči o okolí svého domova 
logicky požadují po svých 
zástupcích na radnici městské 
části. �mk

Experimenty na radnici? Děkuji, nechci
„Zde stával od 17. století dům, ve kterém se nikdy nic pamětihodného nestalo. Kéž se česká historie i nadále vyhýbá tomuto místu.“ 

Tak zní text na ceduli jednoho domu v Hrdlořezech. A musím konstatovat, že podobná by mohla nyní viset i na vysočanské radnici. 

Neboť ani zde se, tedy aspoň za čtyři 
roky funkčního období zastupitelstva, 
nic zvláštního, vskutku negativního ne-
stalo. Pouze snad s jedinou výjimkou – 
opustil nás moudrý a uvážlivý zastupitel 
Pavel Baudys. Jinak jsem coby předseda 
kontrolního výboru nemusel řešit žádné 
další tragédie, nezákonnosti ani vět-
ší morální pochybení. Slušně fungují 
i naše Poliklinika Prosek a Sociální služ-
by Praha 9. 

Samozřejmě i zastupitelé či úředníci 
jsou jenom lidé a občas se něco nepodaří. 
Tím nemyslím rozdílné názory zastupitelů 
na řešení třeba bytové či sociální politiky, 
takové rozpory na radnici jsou a diskuze 
je třeba. Ale ožehavé kauzy nemusel řešit 
náš výbor, magistrátní kontroly ani poli-
cie. Za to si svých kolegů vážím.

Ovšem ne všechno jsem se musel 
dozvědět. Stížnosti byly, ale takové 
standardní. Navíc shledávám, že jich 

spíše ubývá – nejvíc jich vyřeší samotní 
úředníci. Za hodně nedostatků pak ne-
nese odpovědnost naše radnice, ale třeba 
magistrát, Technická správa komunikací, 
Pražské služby a další. 

Přál bych si, aby nadcházející měsíce 
nepřinesly na radnici experimenty a po-
kusy, jako známe z jiných míst. Kéž se 
i nadcházející čtyři roky negativní histo-
rie vyhýbá tomuto místu.

Miloslav Hanuš, předseda Kontrolního výboru ZMČ (ČSSD)

Mgr. Tomáš Portlík
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Samospráva Prahy 9 předkládá 

účet za roky 2014-2018
S končícím volebním obdobím přichází čas rekapitulace. Obyvatelé městské části Praha 9 sami nejlépe vědí, co pro ně samo-

správa udělala a dělá, ale není od věci malé ohlédnutí za tím, do jaké míry se její plány podařilo naplnit.

„Když jsme před čtyřmi lety 
připravovali programové pro-
hlášení rady, mnoho lidí ho 
označilo za populistické. Prý 
to, co slibujeme, nemůžeme 
nikdy splnit. Dnes však mohu 
říci, že co jsme si předsevzali, 
to jsme zvládli – například 
jsme znovu  zvýšili počet míst 
v mateřských i základních 
školách, vybudovali nové par-
ky, rozšířili počet parkovacích 
míst, zkvalitnili sportovní zá-
zemí, zabránili megalomanské 
výstavbě uprostřed již zabyd-
lených částí Devítky a mnoho 
dalších věcí. A přitom jsme 
hospodařili s vyrovnaným 
rozpočtem a městskou část 
nijak nezadlužili. Myslím, že 
to je správná tečka za naším 
čtyřletým snažením. Ale zdů-
razňuji, že toto všechno by 
nešlo bez souhry celého týmu 

rady, ale i konstruktivní opo-
zice v zastupitelstvu,“ konsta-
tuje starosta MČ Praha 9 Jan 
Jarolím. 

Na Devítce vzniklo nejvíce nových 
parků a zelených ploch v její 
historii
Z hlediska nárůstu nových 
zelených ploch byly posled-
ní čtyři roky v MČ Praha 9 
rekordními. „Získali jsme 
pozemky na Střížkově k pro-
dloužení parku Přátelství, 
nově jsme vytvořili park Pod 
Lávkou, parčík Podkovářská, 
parčík s dětským hřištěm 
v Odlehlé, druhou část parku 
Srdce, zpřístupnili naučnou 

stezku Amerika, revitalizovali 
park Na Balabence, dokon-
čujeme druhou etapu nového 
parku Zahrádky. Ve spolupráci 
s hlavním městem Prahou 
jsme obnovili historický sad 
Třešňovka, meandry na Ro-
kytce v Hrdlořezích, vyčis-
tili Hořejší rybník a začali 
s úpravou koryta Rokytky. 
Na Devítce tak vzniká uni-
kátní relaxační zóna Rokytka, 
kterou se dostanete z jednoho 
konce městské části na druhý 
zeleným pásem,“ vypočítává 
radní pro životní prostředí To-
máš Holeček.

Nové parky a zelené rela-
xační zóny jsou vybavovány 

tak, aby si tu každý našel „to 
své“ z volnočasových aktivit. 
Fitness prvky jsou konstruo-
vány pro mladou generaci i se-
niory, vzrostl počet dětských 
hřišť. Devítka jich spravuje 
téměř 90, což je v přepočtu 
na obyvatele nejvíce ze všech 
městských částí.

Zahájena byla obnova vni-
trobloků. Úprav podle přání 
místních obyvatel, která 
zazněla při veřejných projed-
návání návrhů revitalizací, se 
dočkala lokální centra, jako 
např. Jizerka, náměstíčko 
u Knofl íku, prostor u Libeň-
ského nádraží.

V oblasti svozu odpadu 
zvýšila MČ Praha 9 počet kon-
tejnerových stání na tříděný 
odpad, takže v současné době 
disponuje 151 nadzemními 
a 14 podzemními stáními.�

Park Zahrádky je součástí relaxační zóny Rokytka a po jeho dokončení se dostanete 
zelení až do ulice Kolbenova ke stejnojmenné stanici metra.

V dubnu letošního roku MČ Praha 9 fakticky převzala pozemky o rozloze 23 641 metrů 
čtverečních u stanice metra Střížkov k prodloužení proseckého parku Přátelství. Na 
základě veřejného projednávání o tom, jak by měly být střížkovské prostory parku 
upraveny, zpracovali krajinářští architekti Aleš Steiner a Pavlína Malíková projekt, 
v němž nechybí relaxační část pro seniory, brouzdaliště pro děti, které se může změnit 
v kluziště, a mnoho dalšího.

Parčík Podkovářská s Edu Bubu klubem, který provozuje Spolek aktivních rodičů.

Meandry na Rokytce. Park Srdce.
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Nová parkovací místa i nové linky MHD 
Parkování a průjezd – strašáka dvou „P“ každého řidiče se MČ Praha 9 snaží zmírnit vytvářením nových parkovacích míst 

a prosazením dostavby vnitřního a vnějšího pražského okruhu.

„Zároveň usilujeme o vybudo-
vání mimoúrovňového křížení 
na nejvytíženějších křižo-
vatkách v Praze 9 – na Harfě, 
křižovatce Kolbenova-Kbel-
ská a Poděbradská-Kbelská. 
Mimoúrovňová křižovatka 
na Jarově se bude stavět příští 
rok,“ konstatuje místostarosta 
MČ Praha 9 Marek Doležal. 
V tomto volebním období 

vytvořila MČ Praha 9 celkem 
1150 nových parkovacích míst, 
a to úpravou režimu v jednot-
livých ulicích, aniž by přitom 
musela ustoupit zeleň, stavbou 
parkovišť, např. v Litoměřic-
ké, vybudováním parkovacího 
domu v Lovosické.

Do konce roku budou za-
vedeny zóny placeného stání 
v první etapě ve Vysočanech. 

Jedná se o smíšené, tzv. fi alové 
zóny, aby je krátkodobě mohli 
využívat i návštěvy rezidentů 
a drobní živnostníci.

Počtem tras a stanic městské 
hromadné dopravy patří Pra-
ha 9 k městským částem s nej-
větším dopravně-obslužným 
komfortem. Navíc se podařilo 
vrátit druhou tramvajovou lin-
ku Vysočanům a rozšířit midi-
busové linky, takže od ledna 
příštího roku bude linka 151 
zajíždět přímo ke vchodu Poli-
kliniky Prosek. �

Kdy je výhrou, že se nestaví
K prioritám samosprávy MČ Praha 9 patří zabránit další výstavbě v již stabilizovaných územích deváté městské části. Pak je 

výhrou, když není nic vidět, tedy nevznikla žádná stavba.

V uplynulých čtyřech letech se 
devítkové samosprávě podařilo 
zabránit realizaci řady mega-
lomanských projektů. „Místo 
plánované masivní výstavby 
u stanice metra Střížkov bude 
prodloužen park Přátelství. 
Vykoupením pozemků jsme 
zabránili také zástavbě mezi 
ulicemi Teplická, Děčínská 
a Liberecká a dokončujeme tam 
park s hřištěm. Díky tomu, že 
jsme získali sousední pozemky, 
se nestaví mezi ulicemi Teplic-
ká a Rumburská, v sousedství 
parku Podviní ani mezi ulicemi 
Měšická a Mimoňská. A jed-
náme o tom, aby se nestavělo 
v oblasti Jizerky,“ konstatuje 
radní MČ Praha 9 Jana Nowako-
vá Těmínová. Úspěšně podaným 
odvoláním MČ Praha 9 zabránila 
také výstavbě při ulici Bohu-
šovické a námitkami v pro-
cesu EIA výstavbě 30podlažní 
budovy na Jarově. A podobně 
postupuje i v případech dalších 
velkých projektů, které chystají 

developeři uvnitř zabydlené 
oblasti Proseka, Střížkova a Vy-
sočan, např. se snaží dohodnout 
s vlastníky pozemků na náměstí 
OSN ve Vysočanech, kde již 
mnoho let plánují stavět byty 
a administrativní budovy. 

„Zároveň jsme v posledních 
letech podali více než 165 ne-
souhlasných připomínek ke sta-

vebním předpisům a návrhu 
Metropolitního plánu, protože 
dávají investorům větší možnost 
zahušťovat stávající zástavbu,“ 
dodává Jana Nowaková T ěmí-
nová. 

MČ Praha 9 naopak pod-
poruje výstavbu v bývalých 
průmyslových oblastech, 
tzv. brownfi eldech. Jednou 

z úspěšných revitalizací je na-
příklad oblast kolem O2 areny, 
kde se dnes staví nejmoderněj-
ší kongresové centrum u nás. 
Snahou MČ Praha 9 však také 
je zachovat historicky cenné 
budovy, ať už se jedná o halu 19 
a halu 20 na vysočanské 
Pragovce, nebo budovu hostin-
ce U Brabců na Proseku. �

U obchodního centra Billa na Proseku 
jsou v plném proudu práce na stavbě 
nového parkovacího domu pro více než 
370 vozidel a MČ Praha 9 má připraveny 
projekty na realizaci dalších 700 parko-
vacích míst.

Poté, co MČ Praha 9 získala budovu hostince U Brabců od soukromého vlastníka, 
nechala zpracovat projekt její rekonstrukce tak, aby i nadále přispívala ke geniu loci 
Starého Proseka. Kromě nové restaurace tu místní obyvatelé budou mít také prostor 
pro společenská a zájmová setkávání.

Vykoupením pozemků na Střížkově 
dosáhla MČ Praha 9 toho, že místo 
dvanáctipodlažní budovy projektu ODIN 
je parčík s dětským hřištěm.

Ke zvýšení bezpečnosti přispěje kruhový objezd na pětiramenné křižovatce Čakovická 
– Letňanská – Ke Klíčovu, jehož výstavba právě probíhá.

Téměř všechny tramvajové tratě v MČ 
Praha 9 jsou zatravněny, což snižuje hluk 
a prašnost v těchto místech. Poslední 
travnaté pásy byly položeny při revitali-
zaci tramvajové tratě v Kolbenově ulici.
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K bezpečnosti přispívají i kamery

Devátá městská část byla v roce 2015 na základě rozsáhlého 

průzkumu agentury Ipsos vyhodnocena obyvateli jako jedna 

z nejbezpečnějších pražských městských částí.

To dokladují také policejní statistiky. Během posledních deseti 
let klesl počet trestných činů, k nimž došlo v MČ Pra-
ha 9, z 3511 o 1371, což je téměř o 40 procent. „K nižší krimina-
litě přispívá i městský kamerový systém s 19 kamerami a kame-
rový systém naší městské části, v němž je na policejní oddělení 
svedeno dalších 17 kamer instalovaných ve Vysočanech a 20 
kamer, které se nachází na Proseku,“ konstatuje radní MČ Praha 
9 Milan Tuček.

Za poklesem kriminality na Devítce je třeba vidět i ko-
ordinování činností MČ Praha 9, Policie ČR a Městské policie 
Praha, snížení počtu míst s výherními hracími přístroji, video-
loterijními terminály a kasiny (od roku 2016 jich je 10 místo 
dřívějších 56). Nebo projekty prevence kriminality, ať už jsou 
zaměřeny na mládež, např. v klubu Harfi ca, nebo seniory (před-
nášky, školení).�

Preferujeme pomoc 

potřebným v jejich domovech 
Být solidární s těmi, kteří to nejvíce potřebují, tedy s lidmi 

se zdravotním postižením, rodiči samoživiteli, těmi, kteří se 

dostanou do potíží ne vlastní vinou, seniory. Této vizi podřídila 

MČ Praha 9 rozvoj služeb v sociální péči.

„V současné době ústav Sociální 
služby Praha, jejichž zřizovate-
lem je MČ Praha 9, disponuje 
87 lůžky v domově seniorů, 
110 nájemními byty v domě 
s pečovatelskou službou, rozši-
řuje míru péče o seniory a zdra-
votně handicapované přímo 
v jejich domácnostech, zvýšil 
počet míst v denním stacionáři 
pro osoby postižené Alzhei-
merovou chorobou a podob-
nými poruchami,“ vypočítává 
radní MČ Praha 9 Taťjana Horká.

Kulturně aktivizační cen-
trum pro seniory na Proseku 
organizuje bohaté vzdělávací, 
pohybové, výtvarné, kulturní 
a další volnočasové programy 
pro seniory, které pravidelně 
využívá více než tisícovka lidí.

Cena nájmů v bytech MČ Pra-
ha 9 patří dlouhodobě k nejniž-
ším v hlavním městě, po slevě 
činí pouhých 80 Kč/m². Tento 
krok je pomocí lidem ze slabších 
sociálních skupin a jakousi pre-
vencí proti bezdomovectví. �

Poliklinika Prosek stále rozšiřuje své služby
MČ Praha 9 je jako jedna z mála v hlavním městě zřizovatelem polikliniky. Poliklinika Prosek hospodaří bez dluhů, a přitom se 

jí daří stále rozšiřovat primární zdravotní péči.

Poliklinika poskytuje ambu-
lantní zdravotní péči ve všech 
základních a specializovaných 
lékařských oborech. Sou-
časně zabezpečuje i provoz 
lůžkového oddělení následné 
péče a provoz lékárenského 
zařízení. 

Není rok, aby se na Polikli-
nice Prosek do něčeho nein-
vestovalo. V minulých letech 
to bylo například do zateplení 
budovy a výměny oken, do zá-
sadní rekonstrukce vstupní 
haly a samozřejmě přestaveb 
skladových a kancelářských 
prostor na ordinace.

„Letos jsme také dokončili 
dostavbu polikliniky, která 
zahrnovala přístavbu nové-
ho třípodlažního pavilonu 
k hlavní budově. Díky tomu 

jsou k dispozici další nové 
ordinace včetně zázemí pro 

lékaře z oddělení rehabilitace 
a léčby bolesti a nové cvičeb-

ny,“ říká předseda předsta-
venstva Polikliniky Prosek 
Michal Mašek. Poliklinika tak 
může rozšiřovat škálu služeb, 
kterou už nyní poskytuje  
ve více než 30 lékařských 
oborech.

Proběhla i rekonstrukce 
stravovacího zařízení, které je 
součásti areálu polikliniky.

Městské části Praha 9 
se rovněž podařilo získat 
do vlastnictví pozemky 
za proseckou poliklinikou 
(směrem k Liberecké ulici), 
kde by mohlo vzniknout např. 
zařízení se službami domova 
pro seniory, domova se zvlášt-
ním režimem pečujícím o lidi 
se závažným onemocněním, 
léčebny dlouhodobě nemoc-
ných, denního stacionáře. �

Poliklinika Prosek s přístavbou třípodlažního pavilonu v její severovýchodní části.

Už čtyři roky pomáhá MČ Praha 9 lidem bez domova, kteří o to mají zájem, aby se 
znovu začlenili do společnosti. Přidělí jim buňku k bydlení, pomůže vyřídit osobní 
doklady, sociální pomoc a podobně a za to se bezdomovci starají o úklid zanedbané 
oblasti, kde jejich provizorní domov stojí. O tento projekt, který je výhodný pro obě 
strany, už projevila zájem ostatní velká města v ČR.

Počet trestných činů v MČ Praha 9 v letech 2008–2017

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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INZERCE

Nová místa ve školách a školkách
S novou bytovou výstavbou – Praha 9 je nejrychleji se rozvíjející městskou částí v hlavním městě – a s tím souvisejícím příli-

vem nových obyvatel jde ruku v ruce i rozšiřování kapacity mateřských a základních škol zřizovaných MČ Praha 9.

„Za posledních pět let jsme 
zvýšili počet míst v našich ma-
teřských školách více než o 32 
procent. Stejně tak nyní zvyšu-
jeme kapacitu základních škol. 
Nový pavilon v ZŠ Novoborská 
a nový pavilon při ZŠ Špitálská, 
zvaný Bumbálek, který budou 
žáci naplno využívat od letoš-
ního školního roku a přístavba 
ZŠ Litvínovská se 120 místy 
v loňském roce, představují 
z hlediska počtu míst jednu 
novou školu v Praze 9 zhruba 
pro 660 žáků,“ říká Zdeněk 
Davídek, radní MČ Praha 9. Po-
dle prognóz by tak měly pokrýt 
potřeby obecného školství pro 
příští dva až tři roky. 

Od školního roku 2021/22 
chce MČ Praha 9 otevřít zcela 
novou MŠ a ZŠ U Elektry pro 
750 dětí. Bude největší základ-
ní školou, která od roku 1989 
od základů vznikne v Praze 
a sloužit by měla především 
dětem z Vysočan z nových 
rezidenčních částí. V současné 

době má projekt platné územ-
ní rozhodnutí a probíhá řízení 
o vydání stavebního povolení. 

Zatímco babyboom vyvolal 
před několika lety nedostatek 
míst v mateřských školkách, 
dnes už se projevuje zvýšený 
zájem o místa v základních 
školách. „Můžeme se pochlu-
bit tím, že budovy všech na-
šich škol dokáží fl exibilně na 

tyto vývojové nuace reagovat. 
Ve všech se kromě tříd základ-
ní školy nachází také příprav-
né třídy pro děti s odkladem 
povinné školní docházky nebo 
třídy mateřské školy, které 
můžeme v případě, že nebu-
dou potřeba, snadno změnit 
na družiny pro žáky základní 
školy,“ dodává zastupitel MČ 
Praha 9 Aleš Doležal. 

Nemalé fi nanční prostředky 
vynakládá MČ Praha 9 na zlep-
šování vybavenosti škol nejen 
novým funkčním nábytkem, 
ale i moderními učebními 
technologiemi. Jako první 
v Praze rovněž zavedla pracov-
ní vyučování žáků pod vede-
ním mistrů odborného výcviku 
ve vybavených dílnách Střední 
odborné školy na Jarově.  �

Nový pavilon ZŠ Novoborská.Nástavba, která byla dokončena nedávno, rozšířila kapacitu MŠ Veltruská o 26 míst.
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Renta z nemovitosti pomohla 
i manželům Fridrichovým. 
Manželé žijí v pěkném bytě 
v Praze. Během posledních 
let prošel dům celkovou re-
konstrukcí. Paní Janě je 66 let 
a její manžel je o 6 let starší. 

Manželé měli při odchodu 
do důchodu našetřeno přes 
200 tisíc korun. Ale vzhledem 
k výši jejich důchodů, dohro-
mady měli něco přes 19 tisíc 
korun měsíčně, se jim úspory 
rychle snižovaly. Nejvíce 
utrácejí za provoz domác-

nosti a za náklady spojené 
s autem. 
 
Když ve schránce našli dopis 
s nabídkou Renty z nemovi-
tosti, tak se o tuto možnost 
začali zajímat. Zvažovali také 
možnost prodeje bytu a pře-
stěhování se do menšího 
bytu. Nakonec se rozhodli pro 
Rentu z nemovitosti. 

„Jsme nadšeni, že jsme se 
o Rentě z nemovitosti dozvě-
děli. Perfektně vyřešila náš 
problém,” říká pan Fridrich. 

Záměr pořídit si Rentu z ne-
movitosti probrali s dcerou. 
„Chtěli jsme, aby o našem 
rozhodnutí věděla. Utrácíme 
sice naše peníze, ale přeci jen 
tím ukrajujeme z jejího dě-
dictví. Dcera naše rozhodnutí 
respektuje. Chápe, že pokud 
nemáte našetřen větší obnos 
a chcete prožít důchod dů-
stojně, je Renta z nemovitosti 
výbornou volbou.“ Vysvětluje 
pan Fridrich a dodává, že 
chvíli trvalo, než se rozhodl.

„Ze začátku jsem měl 
trochu obavy, zda peníze 
opravdu na účet přijdou. 
Všechno ale proběhlo bez 
komplikací a my si může-
me dovolit mnohem víc 
než dřív. Navíc je byt nadá-
le náš a tak s ním můžeme 
nakládat po svém.” Uzavírá 
pan Fridrich.

Když peníze z důchodu nestačí, pomůže 
Renta z nemovitosti 

 Většina seniorů v České republice je relativně 
bohatá, vlastní totiž nemovitost a peníze v ní mají 
„zmrazené”. Na českém trhu dnes již existuje řeše-
ní, které seniorům pomůže.

Výhody Renty z nemovitosti:

půjčíme Vám větší sumu peněz 
na cokoli (najednou či postupně̌)
za Vašeho života nemusíte nic 
splácet a nikdy se nesplácí více 
než je cena Vaší nemovitosti 
zůstáváte bydlet doma a jste nadá-
le vlastník svého bytu či domu 
můžete žít důstojněji a svůj život 
si více užívat

Chcete vědět více?

Další informace o Rentě z nemovi-
tosti najdete na webu: 
www.rentaznemovitosti.cz.
Můžete zde požádat o orientační 
kalkulaci a seznámit se s příběhy 
klientů.
Můžete také zavolat 
na tel. 233 321 850.
Máme licenci ČNB.
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 Pojďte s námi 
do botanické zahrady
Již druhou, tentokrát podzimní prohlídku Botanické zahrady 

Pod Táborem pořádá 25. září od 16.15 hodin ekologická 

platforma Zvonečník ve spolupráci se zastupiteli MČ Praha 9 

Miloslavem Hanušem a Janem Dufkem.

Srozumitelného, ale přitom od-
borného výkladu ke dřevinám 
v botanické zahradě se opět 
ujme dr. Jiří Jakl a jeho hosté. 
Zájemci se sejdou u dolního 
vstupu za branou pod historic-
kými skleníky – blíže autobu-
sové zastávky Pod Táborem.

„Za účasti odborníků se 
chceme mimo jiné věnovat 
vztahu k veřejné zeleni,“ říká 
zastupitel Miloslav Hanuš. 
Prohlídka bude pro zájemce 
zdarma. �mh, Foto: Martina Franzová

Hezky česky s pohádkou
Více než pětinu obyvatel s trvalým pobytem v deváté měst-

ské části tvoří cizinci. Jejich integrace je možná na základě 

poznání a porozumění. 

„Během posled-
ních šesti let 
vzrostly v našich 
školách počty 
dětí cizinců. 
O tři procenta 
v základních 
školách (386) 
a o osm procent 
(201) ve školách 
mateřských. 
Tyto děti mají 
vzhledem k ja-
zykové bariéře 
často ztížené 
vzdělávání, pro-
to jsme se zapo-
jili do projektu Ministerstva 
vnitra ČR Integrace cizinců 
na lokální úrovni, jehož priori-
tou je doučování českého jazy-
ka,“ konstatuje místostarosta 
MČ Praha 9 Adam Vážanský. 

Do projektu se už zapojila 
Mateřská škola Dětský úsměv, 
Základní škola Novoborská 
a od září se připojí ZŠ a MŠ 
Na Balabence.“

Dětský úsměv nejen s Otesánkem

V MŠ Dětský úsměv se projekt 
týká dvaceti dětí, kterým se 
vždy ve skupince pěti dětí 
věnuje jedna paní učitelka. 
Děti se hravou formou (kar-
tičky, básničky, hádanky, 
čarování….) již naučily češtině 
rozumět, ale jak říká ředi-
telka školky Mgr. Miroslava 
Karásková, potřebují se ještě 
rozmluvit. Příležitost k tomu 
měly i o prázdninách na pří-
městském táboře. Kromě 
kluků a holčiček z Ukrajiny, 

Nigérie, Kyrgyzstánu, Číny, 
Kazachstánu, Bulharska se 
ho účastnily také české děti, 
takže příležitostí k mluvení 
bylo víc než dost. Nemluvě 
o tom, že každý den tábora 
probíhal v duchu určité po-
hádky – o perníkové chaloup-
ce, Červené Karkulce, Šípkové 
Růžence, Otesánkovi, budce, 
v níž přebývají zvířátka…

Školáci

Na doučování češtiny v ZŠ 
Novoborská bylo vybráno cel-
kem osm žáků ze čtyř zemí. 
V uplynulém školním roce se 
jim čtyři pedagogové indivi-
duálně věnovali po skončení 
vyučování. A doučování čes-
kého jazyka nebylo přerušeno 
ani o prázdninách, kdy i pro 
školáky byl připraven pří-
městský tábor se zaměřením 
na výuku českého jazyka a se-
známení se zvyky a kulturou 
ČR. �mk, Foto: Miroslava Karásková

Zahradní slavnost na Paletce
Nová komunitní za-
hrádka Paletka, která 
vznikla z podnětu 
MČ Praha 9, vás zve 
k příjemnému po-
sezení 15. září od 14 
do 19 hodin, Pod 
Krocínkou 466/44, 
Praha 9. Spolupořadatelem 
posezení v zahrádce Palet-
ka – probíhající v rámci akce 

Zažít město jinak – je 
Mateřská škola Pod 
Krocínkou. „Přijďte 
se zasnít do klid-
né části Prahy 9 
a ochutnat dobroty 
od nadšených za-
hradníků,“ zve radní 

MČ Praha 9 Zdeněk Davídek, 
který stál u zrodu projektu Pa-
letka. �Foto: mk

Den zdraví na Poliklinice Prosek
Poliklinika Prosek a.s. pořádá s finanční podporou hlavního města Prahy, pod záštitou radního hl. m. Prahy pro oblast zdra-

votnictví Radka Lacka, radní MČ Praha 9 Taťjany Horké a ve spolupráci s oblastním spolkem ČČK Praha 9 tradiční Den zdraví, 

který se koná 13. září od 9 do 16 hodin na prostranství před poliklinikou.

Lékaři a odborní pracovníci 
z prosecké polikliniky jsou 
připraveni vám poradit, co 
pro udržení či zlepšení svého 
zdraví můžete sami udě-
lat. V rámci prevence zdraví 
můžete podstoupit i interní 
vyšetření - měření krevního 
tlaku, měření hladiny cukru 
v krvi, měření cholesterolu 
a orientační vyšetření zraku. �

V   J A K Ý C H  O B L A S T E C H  V Á M  O D B O R N Í C I  P Ř I  D N U  Z D R A V Í  P O R A D Í ?

• Vnitřní lékařství – měření krevního tlaku a cholesterolu

• Diabetologie – i cukrovce lze předejít, když víte jak

• OKOBUS – orientační měření zraku

• Praktické lékárenství:

• poradenství zam ěřené na kožní problematiku

• v čem vám může pomoci lékárník

• poradenství v péči o chrup

• poradenství v oblasti dě tské výživy

• První pomoc – co by měl každý vědět, připomenou pracovníci 

ČČK a ZZS HMP

• Liga proti rakovině  – poradenství v oblasti nádorové p revence

• Rehabilitace – pomoc při bolestech pohybového ústrojí

• Praktické lékařství – poradna pro odvykání kouření a drogová 

problematika

I N F O

Botanická zahrada Pod Tábo-
rem 17/4, Praha 9, je otevřena 
v květnu až září do 18 hodin, 
ve zbytku roku do 17 hodin.

Česky učil děti cizinců v MŠ Dětský úsměv kromě dalších 
pohádkových bytostí také Otesánek.
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J U B I L A N T I

80 let

Soňa Kocourková
Marta Kožmínová
Marie Hánlová
Adolf Kocourek
Jiří Borovan
Eva Petrovová
Karel Fencl
Zdeňka Kýrová
Bohuslava Vlachová
Miroslav František 
Heller
Petr Kuneš
Miloš Bambas

Lubomír Zajíček
Bedřich Řehák
Jan Král

85 let

Ladislav Pajkrt
Blanka Polívková
Drahomíra Dlouhá
Milan Cholt
Helena Fortová
Helena Wálková
Alena Zárubová
Antonín Šedivý
Marie Padertová

90 let
Ludmila Plachá
Hana Malá
Emilie Prošková

91 let
František Koubek
Miluška Langerová
Hilde Bartáková
Dagmar Winzigorová
Zdeněk Vostárek
Zdenka Popelková

92 let
Marie Kebrlová
Věra Holečková

93 let

Ladislav Kudrna
Dagmar Janatová
Miluše Vlasáková

95 let

Bedřiška Koseková
Alena Kádová

97 let

Josef Soustružník

98 let

Marie Domorázková

Upozornění:
Na  základě zákona č. 101/2000 
Sb., o  ochraně osobních údajů, je 
nutné, aby se zveřejněním svého 
jména v rubrice Jubilanti v měsíč-
níku Devítka jubilant souhlasil. K ži-
votnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak 
každý rok dostávají oslavenci gra-
tulaci od starosty MČ Praha 9. Sou-

částí je i  lístek, jehož prostřednic-
tvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit 
své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. 
Jména jubilantů jsou proto v  De-
vítce zveřejňována zpětně. Pokud 
má redakce souhlas jubilanta do 
10. dne v  měsíci, je jeho jméno 
zveřejněno v následujícím měsíci.

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 

vítání nových občánků, tedy nově narozených 

dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců 

(nejpozději do jednoho roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí projevit zájem 
sami rodiče. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu 
městské části Praha 9, Sokolovská 14/324.  

Volné místo: sociální pracovnice
Odbor sociální Úřadu MČ Praha 9 hledá pracovníka/pracovnici na pozici sociální 

pracovnice oddělení sociálně-právní ochrany dětí.

Přidejte se do našeho týmu v oddělení soci-
álně-právní ochrany dětí. Vedle smysluplné 
práce ve stabilním zázemí a v přátelském 
kolektivu nabízíme možnosti dalšího vzdělá-
vání a celou řadu benefi tů a výhod.
Požadované vzdělání: vysokoškolské 
sociální/vyšší odborné sociálního 
směru (vzdělání podle §110 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění, tj. min. vyšší odborné 
vzdělání v oborech vzdělání zaměřených 
na sociální práci a sociální pedagogiku, 
sociální a humanitární práci, sociální práci, 
sociálně právní činnost, charitní a sociální 

činnost, nebo vysokoškolské vzdělání získané 
studiem v bakalářském, magisterském nebo 
doktorském studijním programu zaměřeném 
na sociální práci, sociální politiku, sociální 
pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, 
právo nebo speciální pedagogiku, akreditova-
ném podle zvláštního právního předpisu).
Náplň práce: sociální práce s dětmi 
a rodinami podle zákona 359/1999 Sb.
Místo výkonu práce: Praha.
V případě zájmu kontaktujte vedoucí 
odboru sociálního Mgr. Janu Dobišovou 
Zemanovou, tel.: 283 091 435, 
e-mail:dobisovaj@praha9.cz.

Zářijová Vysočanská V
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

11. září v 9, 11 a 13 hodin
Exkurze do O2 areny - od su-
terénu po střechu
Sraz 10 minut před začátkem 
prohlídky u vchodu číslo 10. 
Exkurze trvá 1,5 hodiny.
Obujte pohodlné boty a s sebou 
vezměte jen malé zavazadlo. 
Neberte nůžky, pilníčky, no-
žíky, deštníky, pití (bude pro-
bíhat kontrola jako na letišti). 
Prohlídka je zdarma.

Přinášíme seznam účastníků 
jednotlivých prohlídek podle 
toho, jak se na ně hlásili:
První skupina, prohlídka od 9 hodin:

pp. Baďurová 2x, Nochtová 2x, Lukšová, 
Bělíková, Pecková, Plechatová, Benadíková, 
Konopáskovi 2x, Mrázovi 2x, Jindřichovi 2x, 
Kroupa, Slezáková, Janoušková, Stejskalová 
2x, Berka, Bezdějovská 2x, Němečková, 
Procházková 2x, Pivoňková 2x, Horákovi 2x.

Druhá skupina, prohlídka od 11 hodin:

pp. Matysová, Seibertová, Jelínko-
vá, Kharkhurin, Novotná, Prokopcová, 
Merenusová, Němcová, Čepelová, Pelant, 

Markvartovi 2x, Bažantová, Kunclová, Žam-
pachová, Jedličková, Spozdilová 2x, Andělovi 
2x, Erbertová, Vlková, Nováková, Schenke, 
Štiborová, Hašková, Ezrová, Hlavsová, 
Jarošová, Slezáková, Fencl

Třetí skupina, prohlídka od 13 hodin:

Volných 30 míst, zájemci o prohlídku prosím 
volejte 728 142 627 – Renáta Píchová, 
oddělení kultury, nebo se přihlaste osobně 
v Galerii 9, Sokolovská 14/324, Praha 9.

13. září v 10 a 11 hodin

Vyhlídková plavba Čertovkou 
a návštěva muzea Karlova 
mostu
V 10 hodin vyplouvají dvě lodě, 
v 11 hodin jedna loď. Upozor-
ňujeme, že jejich kapacita je již 
naplněna. Zájemci o plavbu, 
kteří se přihlásili a zaplatili 
příspěvek 100 Kč, mají sraz 
na Křížovnickém náměstí před 
Muzeem Karlova mostu 15 mi-
nut před vyplutí. Není možné 
na nikoho čekat. Akce trvá 
zhruba dvě hodiny a koná se 
za každého počasí.

20. září ve 14 hodin

Seniorům v nouzi pomůže tla-
čítko
Jednoduše ovládané tlačítko 
může pomoci doma imobilním 
lidem, při nehodě, při vlou-
pání apod. Lze ho využívat 
i při pobytu venku a v případě 
nouze si s jeho pomocí přivolat 
pomoc – volajícího lokali-
zuje s přesností na 10 metrů. 
Vše o možnostech této formy 
pomoci se dozvíte při besedě 
(zdarma) v zasedacím sále 
Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Její součástí 
bude i vzpomínání elitního 
kriminalisty. 

Připravujeme: 

4. října od 14 hodin
Divadlo Gong: Muzika od srdce 
– Krajanka Václava Hlaváčka
Pořad složený z nejkrásnějších 
písniček F. Kmocha, A. Boro-
vičky a dalších klasiků čes-
ké dechovky. Vstupenky 

v hodnotě 20 korun si můžete 
zakoupit v pokladně divadla 
Gong od 10. září.

18. října od 14 hodin
Divadlo Gong: Byli jsme za Ra-
kouska, žijeme i po něm
Komponovaný program k vý-
ročí 100 let Československa 
zakončený českou besedou. 
Vstupenky v hodnotě 20 korun 
si můžete zakoupit v pokladně 
divadla Gong od 10. září.

N Á Š  T I P

Léčebný pobyt v Lázních Mšené

Lázeňský pobyt od 1. do 7. října - dvou-
lůžkové pokoje s TV, koupelnou a WC 
v lázeňské budově Villa Blaník. Domácí 
plná penze formou švédských stolů.
Lázeňská péče zahrnuje lékařskou 
konzultaci, koupel s rašelinovým 
extraktem, masáž zad, vulkanpack, 
tělocvik v bazénu, parafínový zábal na 
ruce. Doprovodný program zdarma. Více 
sdělí Denisa Vacíková, tel.: 601 338 950, 
e-mail: dvacikova@msene.cz
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9, www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 

286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

3. 9. 2018 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

4. 9. 2018 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase! 
9:30 – 10:30
Angličtina (pokročilí) - v novém čase! 10:45 
– 11:45
Počítačový kurz – mírně pokročilí 14:10 – 15:10
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

5. 9. 2018 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda s lékařkou, kardioložkou: 
Nenápadná řeč srdce aneb na co si dávat pozor. 
Zdarma 13:15 – 14:30
Dílničky: závěsná sklenice /s sebou sklenici, 
např. od marmelády/ 14:45 – 16:00

6. 9. 2018 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektor-
kou. Sál Harfi ca, 40 Kč 9:30 – 10:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:45
Trénink paměti I. 11:30 – 12:30
Trénink paměti II. 13:30 – 14:30
Klub důchodců 13:30 – 16:00

7. 9. 2018 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry - karty/kanasta, žolíky/Scrable, 
kostky/vrchcáby, dáma 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
11:00 – 12:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20 – 19:00

10. 9. 2018 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Klub seniorů, kardiaků 14:00 – 17:00

11. 9. 2018 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase! 
9:30 – 10:30
Angličtina (pokročilí) - v novém čase! 10:45 
– 11:45
Počítačový kurz – mírně pokročilí 14:10 – 15:10

Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Hodina zpěvu pro seniory s hudebním doprovo-
dem /zdarma/ 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

12. 9. 2018 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Doba Rudolfa II. /přednáší 
PhDr. A. Karkulová/ 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Šperky z kamenů 
a mušliček 14:45– 16:00

13. 9. 2018 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektor-
kou. Sál Harfi ca, 40 Kč 9:30 – 10:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:45
Trénink paměti I. 11:30 – 12:30
Trénink paměti II. 13:30 – 14:30
Klub důchodců 13:30 – 16:00

14. 9. 2018 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrab-
le, kostky/vrchcáby…- zdarma 9:00 –12:00
Celodenní výlet autobusem: komentovaná 
prohlídka Národního hřebčína a zámku Kladruby 
nad Labem a chrámu sv. Barbory v Kutné 
hoře. Cena 230 Kč. Sraz v centru pro seniory 
Harrachovská v 8:00 hod. Zájemci, hlaste 
se u vedoucí Bc. A. Dunděrové, tel.: 724 905 
785, 286 582 298, dunderova@ssspraha9.cz 
8:00 – 17:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20 – 19:00

17. 9. 2018 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 9:30 – 10:30
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

18. 9. 2018 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase! 
9:30 – 10:30
Angličtina (pokročilí) - v novém čase! 10:45 
– 11:45
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 10:00 – 11:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 14:10 – 15:10
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

19. 9. 2018 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15

Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Cizinci v České republice, 
mýty a realita 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Obrázky - koláže 
z papíru 14:45– 16:00

20. 9. 2018 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektor-
kou. Sál Harfi ca, 40 Kč 9:30 – 10:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:20

21. 9. 2018 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Vycházka do Tančícího domu - výstava slavných 
fi lmových kostýmů – RETRO BIJÁK! Sraz v 9:00, 
v centru pro seniory Harrachovská 422/2. Jen 
pro přihlášené! Zájemci prosím hlaste se na 
tel.: 724 905 785, 286 582 298, dunderova@
ssspraha9.cz 9:00 – 13:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč 
(nutno objednat) 12:20 – 19:00
Počítačový kurz – pro úplné začátečníky 14:00 
– 15:00

24. 9. 2018 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky - 
v novém čase! 8:30 – 9:30
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

25. 9. 2018 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase! 
9:30 – 10:30

Angličtina (pokročilí) - v novém čase! 10:45 
– 11:45
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 10:00 – 11:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 14:10 – 15:10
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

26. 9. 2018 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Kanárský ostrov Tenerife 
13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Zápisníky 14:45 – 
16:00

27. 9. 2018 - ČTVRTEK

Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 10:00 – 11:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:45
Trénink paměti I. 11:30 – 12:30
Trénink paměti II. 13:30 – 14:30
Klub důchodců 13:30 – 16:00

28. 9. 2018 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Státní svátek – zavřeno

1.10. 2018 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky - 
v novém čase! 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 10:00 – 11:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

VYCHÁZKA DO TANČÍCÍHO DOMU – 

výstava slavných fi lmových kostýmů

RETRO BIJÁK! 21. 9. V 10 HOD.

Zájemci prosím hlaste se
na tel.: 724 905 785, 286 582 298,
 dunderova@ssspraha9.cz

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

 Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové 
problematiky a problematiky mezilidských vztahů. 
Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, 
v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 5. 9., 12. 9., 19. 9., 26. 9., 3. 10., 10. 10., 17. 10., 24. 10., 7. 11., 14. 11., 21. 11., 

28. 11., 5. 12., 12. 12., 19. 12. 2018

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad 
totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hlou-
bětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte 
v infocentru.
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Ve dnech 5. a 6. října 2018 proběhnou volby do Zastupitelstva městské části Praha 9, Zastupitelstva hlavního města Prahy 

a ve volebním obvodu č. 26 (část území městské části Praha 9 tvořená katastrálními územími Hrdlořezy, Hloubětín a částí 

Malešic) do Senátu Parlamentu České republiky.

Právo volit do Zastupitelstva 
MČ Praha 9 a Zastupitelstva hl. 
m. Prahy má občan městské 
části Praha 9 (státní občan 
ČR), který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 
18 let a je v den voleb přihlá-
šen k trvalému pobytu na úze-
mí městské části Praha 9. 

Pokud se jedná o občana 
jiného státu s platným trvalým 
pobytem na území městské 
části Praha 9, kterému právo 
volit přiznává mezinárodní 
úmluva, musí o zápis do do-
datku seznamu voličů sám 
požádat nejpozději do 3. října 
2018 do 16 hodin.

Opakovaně upozorňuje-
me voliče, kteří jsou zapsáni 
ve zvláštním seznamu na za-
stupitelském úřadu v zahra-
ničí, že nemohou hlasovat 
ve volbách do zastupitelstev 
obcí, pokud nepožáda-
jí na zastupitelském úřadu 
o vyškrtnutí a potvrzení 
o vyškrtnutí nepředloží Úřa-
du MČ Praha 9. 

Dále upozorňujeme na sku-
tečnost, že pro volby do za-
stupitelstev obcí se nevydávají 
voličské průkazy a není mož-
né hlasovat mimo místo trva-
lého pobytu voliče.

Volební obvody

Pro volby do Zastupitelstva 
MČ Praha 9 byly vytvořeny 
tři volební obvody, rozdě-
lení jednotlivých volebních 
okrsků přinášíme v přehle-
du, ve kterém jsou uvedeny 
volební obvody, počet vole-
ných zastupitelů, jednotlivé 
volební místnosti a všechny 
adresy, které do příslušného 
okrsku patří. Z uvedeného 
každý volič zjistí nejen, kam 
má jít volit, ale i do které-
ho volebního obvodu patří 
příslušná volební místnost 
a kolik bude volit zastupitelů. 
Pro volby do Zastupitelstva 
hlavního města Prahy je celé 
území hlavního města jeden 
volební obvod.

Volby do Senátu

Spolu s volbami do zastupitel-
stev obcí se uskuteční v malé 
části městské části Praha 9 (se-
nátní obvod č. 26) i volby do 
Senátu Parlamentu ČR. Týkají se 
části volebního okrsku 
č. 9004 – ulice K Náhonu, 
Modrého, 
Nademlejn-
ská, Nepelova 
a U Elektry, 
části volební-
ho okrsku č. 
9006 – ulice 
Granitova, a ce-
lého volebního 
okrsku č. 9018. 
Pokud nebude 
senátor zvolen 
v prvním kole, 
bude se konat 
druhé kolo vo-
leb do Senátu 
Parlamentu ČR 
ve dnech 12. a 13. října 2018, 
ve stejném čase a ve stejných 
volebních místnostech jako kolo 
první. Samozřejmě se druhé 
kolo voleb bude týkat jen té části 
voličů, kteří jsou trvale hlášeni 
na území, které patří do vo-
lebního obvodu č. 26 (volební 
okrsky č. 9004, 9006 a 9018), 
ostatní volební místnosti  zůsta-
nou zavřené. V tomto případě 
se hlasovací lístky nebudou 
doručovat do schránek a budou 
k dispozici ve volební místnosti.  

Na Devítce o okrsek více

Počet volebních okrsků se 
navýšil o jeden se sídlem 
v COPTH Harfa, Poděbrad-
ská 1 rozdělením stávajícího 
jednoho okrsku na dva. Proto 
i číselná řada označující jed-
notlivé okrsky se posunula 
o jednu. Pro voliče tedy nedo-
chází k žádné podstatné změ-
ně, volební místnosti zůstávají 
na stejné adrese.  

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky budou jako 
vždy distribuovány voličům 
nejpozději tři dny přede dnem 

voleb, tj. do 2. října 2018. 
V obálce budou dva (kdo 
bude volit do Senátu tři) typy 
hlasovacích lístků společně 
s informací o způsobu volby 
a příslušnou volební místností. 
Pokud někdo hlasovací lístky 
neobdrží, budou k dispozi-

ci ve volební 
místnosti.

V záhlaví 
hlasovacího 
lístku pro volby 
do Zastupitel-
stva městské 
části Praha 
9, které volič 
obdrží, bude 
uvedeno čís-
lo volebního 
obvodu a po-
čet volených 
zastupitelů. 
Toto číslo je 
velmi důležité, 

protože volič může v případě 
volby jednotlivých kandi-
dátů zaškrtnout maximálně 
tolik kandidátů, kolik se jich 
v tomto obvodu volí. Pokud by 
zaškrtnul více kandidátů, byl 
by hlasovací lístek neplatný.

V každém volebním obvodu 
kandidují jiní kandidáti a pro 
platné hlasování je nezbytné 
zkontrolovat, zda hlasovací 
lístek, který volič použije při 
hlasování, odpovídá vzoru, 
který bude vyvěšen na nástěn-
ce ve volební místnosti. Pokud 
by volič použil hlasovací lístek 
z jiného obvodu na území MČ 
Praha 9, byl by hlas neplatný.  

Máte zájem o práci ve volební 
komisi?

Pro všechny, kteří se chtějí 
zapojit do práce v okrskové vo-
lební komisi a pomoci se zajiš-
těním zdárného průběhu voleb, 
otiskujeme přihlášku, kterou 
je třeba po vyplnění odeslat 
s označením „VOLBY“ na ad-
resu Úřadu MČ Praha 9, Soko-
lovská 14/324, 180 49 Praha 9. 
Přihlášku lze poslat také elek-
tronicky na e-mail: cerven-
kovaj@praha9.cz nebo předat 
osobně na radnici pracovnicím 
infocentra.  Na všechny vaše 
případné dotazy rádi odpoví 
J. Červenková (tel.: 283 091 124) 
nebo Mgr. Sýkora 
(tel.: 283 091 314). �r ed

Volby do Zastupitelstva MČ Praha 9, 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 

a do Senátu Parlamentu ČR

Zvýšení odměny za práci 

v okrskové volební komisi

Odměny členům okrskových volebních komisí byly v říjnových 

volbách do zastupitelstvech obcí rozhodnutím Ministerstva 

vnitra ČR zvýšeny.

Současná výše 

odměny 

(jednokolové 

volby)

Odměna 

po navýšení 

(jednokolové 

volby)

Současný 

příplatek 

za 2. kolo

Příplatek 

za 2. kolo 

po navýšení

člen 1300 Kč 1800 Kč 200 Kč 700 Kč

místopředseda 1300 Kč 2100 Kč 200 Kč 1000 Kč

zapisovatel 2000 Kč 2100 Kč 200 Kč 1000 Kč

předseda 2100 Kč 2200 Kč 200 Kč 1000 Kč
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 datum---------------------------------                                                        podpis--------------------------------------

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro konání voleb do zastupitelstev obcí, 

které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018

příjmení                                    jméno                                               titul                           datum narození

tel. byt                                      mobilní tel. / tel. zaměstnání                                              e-mail

adresa bydliště PSČ

práce v okrskové volební komisi v MČ Praha 9 jsem se již zúčastnil/a                                ANO              NE

oblast, ve které bych chtěl pracovat:
(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany) 

P Ř I H L Á Š K A

Volební místnosti v městské části Praha 9
Přehled všech volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku patří. 

Snadno z něho zjistíte, kde je vaše volební místnost. 

9001 SOU služeb, Novovysočanská 501

K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 
546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (19, 73/28, 169/10, 
309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 
326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 
464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 
562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 619/51, 620/49, 
622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 
821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 944/41), Pod Balkánem 
(518/6, 519/4, 521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Klou-
bových domů  (330/8, 502/7, 504/5, 505/3, 507/1, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 519/4, 521/3)

9002 SOU služeb, Novovysočanská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9, 282/9), Nad Libeňským nádra-
žím (182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 158/23, 163/25, 164/46, 214/21, 219/19, 224/17, 
280/48, 281/50, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 
589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 893/2b, 
918/2d, 925/48a,  934/2c, 976/33, 984, 2225/35), Prokopka (172/4, 176/2, 218/1, 228/3), Sklo-
něná (306/20, 307/18, 308/16, 329/1), Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 
200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 940/37, 
965/30, 500/26), U Nové školy (637/2, 871/2a), Vysočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2,  214/1, 
218/4, 500, 1003/1)

9003 COPTH Harfa, Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 573/3, 991/4a), Česko-
moravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 220/29, 222/39, 249/33, 
316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 
276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), Jeřábová  (52E, 874/6, 875/8, 899/2), K Žižkovu (444/4, 
495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 220/2, 347/5,  
989/4), Na Harfě (106e/14, 203/1, 246/3, 246/5, 249/2, 253/5, 253/5a, 336/9, 337/3, 694/4, 
712/7, 776/8, 916/9a, 929/12,  935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (3/3, 118E/11, 
904/1, 933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 933/78, 933/80, 

933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42,  938/44, 938/46, 938/48, 938/50, 
938/52, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10,  943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 943/20, 
943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 
981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Šancemi (51e/5, 196/2, 196/4, 444/1, 
876/7), Poděbradská (173/5, 174/8, 179/1, 193/28, 195/7, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 
271/14, 290/30, 302/2a, 339/20, 348/20a, 366/20b,  441/20c, 508/12, 520/24, 540/26, 633/22, 
777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e, Spojovací (783/41, 813/39), U Harfy (229/14, 
248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 535/2, 590/4), U Lidového domu (291/2)

9004  COPTH Harfa, Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), 
K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 
675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 685/10, 686/12), Mezitraťová (137/46), Modrého (996/11, 996/13, 
1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9), Na Výběžku (671/8, 686/10, 688/11, 720/12), Na-
demlejnská (449/1a, 600/1, 606/3, 651/7, 683/5, 823/11, 1063/2, 1064/4, 1065/6, 1066/8, 
1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24 ,1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1096/9), Nepelova 
(947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Pod Spalovnou (814/1), Poděbradská (88/55, 
186/56, 188/51, 206/57, 260/59, 261/61, 279/34, 312/39, 365/63, 433/65, 470/62, 524/52, 
531/50, 533/48, 538/46, 539/44, 541/29, 565/42, 574/40, 594/13, 780/61, 781/61, 786/65a, 
811/51a, 884/17, 887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 908/11a, 924/46b, 964/36, 1079/63a ), Pod-
kovářská (119E, 674/2, 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 
973/9), U Elektry (82e, 186/2 ,203/8, 494, 523/1, 650/2, 818/4, 819/6, 830/2b, 831/2c, 838/2d, 
863/5, 886/2e, 888/3, 895/9, 974/1c), U Rokytky (814), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 
867/2)

9005  ZŠ Špitálská 789/4

Levobřežní (909/8,911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 
758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 
709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11),  
U Lidového domu (857/6),  U Vysočanského pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 
421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 
709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)
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9006  ZŠ Špitálská 789/4

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská (102/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 
273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 438/7, 473/36, 499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 
609/38, 610/26, 616/34, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 
803/28, 804/30, 805/32, 820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 
898/11, 905/5b, 907/40a, 912/5c, 917/5d, 922/5a, 923/34a, 931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 
977/5f, 985/11a, 987/40c, 997/5g, 1001/38d, 1001/38e), Na Černé strouze (305/3, 592/6, 796/4, 
907/5, 931/7), náměstí Organizace spojených národů (1),  Nemocniční (635/20, 638/18, 659/15, 
663/5, 781/14, 782/16), Novoškolská (696/2, 700/9, 1105/2a), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 
999/18), Poděbradská (279e), Poštovská (616/2), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 779/8, 792/6, 
793/4, 794/2), Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 1108/7, 1009/9), Špitálská (657/12, 668/6, 
669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 775/5, 789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní 
(663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1)

9007  Středisko pro mládež, Čakovická 783/51

Čakovická (65/4, 835/2), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 114e, 115e, 
117e, 341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu (20/3, 56/5, 105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 
346/13, 632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 
380/24, 451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 
846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 
390/10, 391/4, 415/2, 529/3,530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22,872/21, 961/14), Mlado-
boleslavská (301/10, 865/2), Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 310/50, 
333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3 ,654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 
718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 
735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 
820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 858/47, 864/37, 877/4, 915/31, 927/29b, 962/8, 988/6, 
992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 
412/17, 413/15, 414/13, 415/11, 470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 
825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klíčovem (81/1), Nad Krocínkou (369/86, 370/88, 
371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 
646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Nad Vysočany (275/2, 
630/14), Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 
394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 472/4, 
525/6, 526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 846/21, 852/29, 852/31, 860/37, 
866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 
304/8, 315/7, 404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 737/61, 738/63, 739/59, 
740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 
753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 
778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká (430/36, 
906/34b), Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3,784/6), U Vinných sklepů  (99/5, 145/7, 197/11, 
317/2, 808), U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 458/4, 676/11, 677/9, 678/7, 
691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 257/5, 534/14,  542/11, 
715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská (35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9008  ZŠ Špitálská 789/4

Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (25/31, 28/31a, 82/27, 945/33, 
945/35), K Moravině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4, 
766/2), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35,  468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 
634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (937/39, 949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Soko-
lovská (139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)

9009  Radnice, Sokolovská 14/324

Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova 
(983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého (143/1, 175/8, 
211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8),  Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 344/10, 
606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 354/5, 355/7, 
362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22, 
363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 245/10, 251/4, 
255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2, 1004/19a),  Zbuzkova (141/47, 175/51, 285/34)

9010  Radnice, Sokolovská 14/324

Bassova (608/2), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříko-
va (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (215/2, 293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 910/12), 
Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 393/7, 403/9), Sokolovská (14/324,  42/217, 
58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 198/207, 202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 
568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 855/225, 979/209)

9011  OKD GONG, Sokolovská 969/191

Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 
1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55,1894/52, 2215/6), K Mora-
vině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 
549/12, 939/4,1255/6, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 1360/33, 2274/1), So-
kolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 957/1, 958/3, 1469/5, 
1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9012  U Svobodárny 1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26, 1215/28, 1226/30, 1413/41, 
1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 
1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 
1066/15, 1142/17, 1163/11), Sokolovská (226/262, 227/264, 748/270, 961/260, 1070/256, 
1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1163/1, 
1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8,1500/5, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Českomoravská (198/10, 205/19, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 2345/17, 
2420/15, 2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), 
Drahobejlova (392/24, 547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 1072/10, 1093/8,  
2391/13, 2400/15, 2433/12), Kovářská (978/25, 1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 
507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 
2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 2457/8), Lihovarská (899/16, 1060/12, 1093/10, 1094/8, 
1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská (2394/4, 2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 2350/6, 

2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova (2443/13), Novovysočanská (511, 696/3, 2240/5a), 
Ocelářská (392/9, 659/5, 2345/4, 2420/2a, 2457/7), Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236,  
899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 
361/4, U Svobodárny 259/5a

9014  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlo-
va (1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), Lihovarská (1253/19, 
1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15, 2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 
1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), Pod Náspem (795/12), Sokolovská (262/226a, 
1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Stará Spojovací (2263/9, 
2418/6), V Trianglu 2474 

9015  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7,1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova (1431/14), Kol-
čavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a),  Kovanecká (2124/30), Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 
1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčavkou 
(537/2, 778/4, 778/4A,  906/6, 907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 
1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný mlýn (1418/2, 2120/4, 
2125, 2178/6), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1439/167, 
1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016  OKD GONG, Sokolovská 969/191

Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 
1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 1913/31, 2144/42), Ko-
vářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191,  971/193, 972/195, 
973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9017  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 
2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 
2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), Podvinný 
mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 866/29, 2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 
2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 
2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 
2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9018  SPŠZ Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e,129e, 131e, 783/22, 788/3, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 
877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 933/6, 934/8, 1082/10), Cedrová (935/1, 936/3, 
937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 233e, 235e, 237e, 
238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 
214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E, 15, 21e, 23e, 28e, 29e,  32/13, 
36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 53/16, 57/26, 58/22, 59/20, 65/11,  66/9, 68/28, 70/32, 71/30, 73, 
138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 254/53, 268/57, 280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 
364/63, 372/17a,  397/34e, 659/40, 661/69, 790/42, 792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 
854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 1013/48a, 1047/46, 1091/38a, 1095/40a), Horní Hrdlořez-
ská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 69/2, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 
8/29, 9/39, 12/22, 13/20, 14/18, 17/14,  18/25, 21/31, 23/5, 25/35, 30/19, 32/3, 35/27, 38/9, 
39/11, 40/13, 41/15, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37,  197/6, 208/8,  209/10, 209/10a, 
209/10b, 209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b,  323/33, 357/16, 366/14a, 377/51, 394/51a), Ja-
hodnická (53/19, 63e, 64e, 65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e, 83e, 85e, 88e, 
89e, 94e,  95E, 96e, 101e, 103e, 104e, 106/21, 117/16, 147, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 
782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 
971/30, 1042E, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27), Jasanová (200e, 201e, 202e,  203e/32, 
204e), Jednostranná (158e), Jívová (176e, 177e, 178e, 182e, 186e, 837/14, 897/2, 1043/16, 
2390), Kdoulová (26e, 27e, 693/19, 817/11, 827, 867/13, 980/9, 1075/21), Klenová (198e, 
892/2,  997/1), Lísková (206e, 207e, 208e, 209e, 350e), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 828/1, 
944/5, 1052/7, 1062/13), Mezilehlá (326/1), Mezitraťová (74/10, 77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 
233/1, 234/3,  234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 335/22, 343/26, 344/28, 
345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), Na Hloubětínské vinici (353/1), Na Lukách (74/2, 81/4, 
180/8, 331/1,340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (24e, 26e, 27e),  Nad Smetankou (221/3, 221/5, 
222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková (801/10), Pod 
Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 
235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 
370/28, 371/30), Pod Smetankou (16, 24/12, 29/14, 37/8, 37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 
365/16, 367/20, 399/2), Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 51/12, 54/10, 55/3, 102/5, 139/8, 141/6, 
147/2, 300/7, 369/8a, 523/1, 661/2a), Pokorného  (215e, 218e, 219e, 220e, 222e, 225e, 226e, 
798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 911/14), Před  Mosty (1e, 2e, 4e, 5e, 8e, 11e,  14e, 15e, 
16e, 17e, 18e, 19e, 20e, 33e, 35e, 38e, 198/19,  205/1, 251/8, 373/21, 375/13, 382/15, 383/10), 
Smrková (194e, 196e, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 
337/15, 338/13, 339/11),  U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), Učňovská (100/1, 
359/3, 378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 
396/5, 398/2), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za Horou (25e), 
Za Mosty (159e, 160e, 163e, 164e, 167e, 168e, 169e, 171e, 174e, 175e, 195/24, 209/48, 229/5, 
259/3, 324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 
916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66, 1109/52)

9019  ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 120/2, 
131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 
228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická 
(36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 
185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 496/56, 
497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 
577/1c, 578/1d, 616/36), 620/38, Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 
125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7, 148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 
187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 
554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 
89/68, 90/70, 91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 
123/12, 126/26, 127/24, 128/22, 138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 
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156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 
189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 
216/51, 217/50, 219/58, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 
484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 
56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 
203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 67/14, 
68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), 
Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 
509/35), Na Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 
136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 1576/35, 1591/33 ,2392/31b), Nad Kundratkou 
(1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13), Přeťatá (166/4), Trojmez-
ní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 
176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9, 197/11, 198/13, 
199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56,  1534/52, 
1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38 ,1553/36, 1554/34, 1560/32, 
1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 
1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8,2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem (49/3)

9020  ZŠ Litvínovská 500/5

Habartická (551/3), Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 
277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 
254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9022  ZŠ Litvínovská 500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 
475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 
267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 
604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9023  Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8, 423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 
353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 
364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613) 

9024  Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 
594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39, 623/37, 625/37a), Jablonecká (301/74), 
Lovosická (301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44), Make-
donská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6), Šluknovská (301/1, 
311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 
366/3, 369/5, 614/22a), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 
609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 
304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1)  

9025  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská 
(329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 
342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 
391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9027  ZŠ Novoborská 371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 
422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 
418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9028  ZŠ Litvínovská 500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 
233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 
243/113)  

9029  ZŠ Litvínovská 500/5

Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), 
K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (288/11, 
289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9030  ZŠ Litvínovská 600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 
516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031  ZŠ Litvínovská 600/1

Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 726/17, 
819/26, 821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Litvínovská (821/5a), 
Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 
597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenic-
ká (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032  ZŠ Litvínovská 600/1

Litoměřická (574/2), Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 
525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 
596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská 
(572/41, 573/39, 574/37)

9033  ZŠ Litvínovská 600/1

Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 
585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 562/61, 563/59, 564/57, 
565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034  PAVANA, U Mateřské školy 355/2

Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 
444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 

782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská 
(836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 
31/4, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 76/14, 100/8, 281/2, 853/7, 854/3),  
Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9, 46/4, 47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 
289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 70/4, 71/10, 73/2, 86/6), Na Samotě (323/1, 324/3, 
325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 45/74, 47/76, 48/78, 61/23, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 
88/70, 100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 
393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 
410/34, 411/36, 446/58, 447/56, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 
827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad 
Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 18/7, 25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 41/5, 265/2, 
272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 
370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 
426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 
465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou  (270/27, 326/17, 
379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 
459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 
812/4, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 
737/5, 738/7, 782/3), Prosecká  (15/52, 16/50, 18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 
52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a,  
841/83b ,843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 
848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 436/8), U Prosecké 
školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6,151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 355/17, 784/2b, 813/15, 
820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 
4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 
847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 
321/21, 480/17, 484/87, 831/1), Zubrnická  (843/4, 845/1, 845/3)

9035  ZŠ Novoborská 371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 
708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6,725/2), park Přátelství (816)

9036  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 
627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 614/15, 
615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5, 
407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9037  SPŠ Novoborská 610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 
217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 227/21), Ctěnic-
ká (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 
331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), Ji-
řická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 163/20, 
164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2), Martinovská 
(242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 255/6, 
258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 
114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 120/30, 122/34, 123/36, 124/38, 125/40, 126/42, 
127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 135/60, 136/62, 137/64, 
138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 147/84,  148/86, 
149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická (137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 
231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22), Mratínská 
(166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 
178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), 
Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 
235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), Pro-
secká (342/145, 343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 
256/17, 257/19, 264/14, 266/16, 267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 
336/11, 337/9), Zárybská (216/29, 228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)

9038  SPŠ Novoborská 610/2

Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 
636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), Novoborská 
(647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9039  SPŠ Novoborská 610/2

Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská 
(610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 
683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 
824/80)

9040  SPŠ Novoborská 610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Pro-
secká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 
670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041  SPŠ Novoborská 610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 
776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 
758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 
780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)

9042  Středisko pro mládež, Čakovická 783/51

Čakovická (9E, 23E, 280/65, 304/49,307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (290/14a, 
291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 787/2a, 
788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 296/2, 300/8, 
301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad 
Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53,  285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 
295/71, 296/69, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 
796/7),  Prosecká (851/64, 852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 
365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 
802/28, 803/30, 804/32)
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Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz

P O Z V Á N K A

Kreativní dílna 

Zastav se a tvoř

Dílna v Galerii 9. Vždy ve středu od 17 
do 19 hodin. 
  5. 9. – ozdoby z přírodnin
12. 9. – šperky z papíru
19. 9. – zdobené stojánky na tužky
26. 9. – přáníčka

Dámský klub

Od 19 do 21 hodin
12. 9. – relaxační kreslení

Výstava díla Angely Marie 
a Anny Marie Bukovanských je 
pokračováním volného cyklu 
věnovaného společným expozi-
cím členů výtvarnických rodin 
a tentokrát se jedná o vazbu do-
posud zcela unikátní: o setkání 
tvorby babičky a vnučky. Dluž-
no říci, že obě dámy se tradiční-
mu pojetí tohoto vztahu výrazně 
vzdalují, a rozhodně je velmi 
sporné, která z nich je duchem 
mladší. Zapomeňte na energe-
tické koktejly a přijďte do Gale-
rie 9: účinek bude třeskutější. 

Anna Marie Bukovanská *1997

Narodila se v Benešově u Pra-
hy, rok si užívala francouzštiny 
na lyceu v Dijonu, odmaturo-

vala na gymnáziu Na Zatlance, 
nyní studuje na Vysoké škole 
Cevro institut. V naší galerii již 
vystavovala společně s další-
mi výtvarníky Prahy 9. Nyní 
společně se svými obrazy při 
vernisáži představí knížku 
svých blogů (Relí Dyžon Pra-
ha): nejen čtenář s „fi lmovou“ 
představivostí zde spolu se 
svébytnými ilustracemi najde 
přívětivé odkročení od všed-
ních starostí a neradostí.

Angela Marie Bukovanská *1944

Je pamětníkem genia loci 
starých Vysočan – staré ško-
ly, doktora Hötze, alejí aká-
tů, Ruského dvora, hospody 
U Lípy, kina Olympia a Odboj. 
Ví, čím válčili Prosečáci a Li-
beňáci, kudy se lezlo přes zeď 
k Hotovcovým na jablka, kde 
byla Herinkova bouda...

Své obrazy vystavovala 
v Čechách i Paříži, na Sloven-
sku i v Německu a ve Švý-
carsku, ve Vysočanech již 

potřetí… V jejím ojedinělém 
způsobu malířské tvorby za-
ujme zejména spontánnost 
experimentálního přístupu 
ke struktuře barvy, která je 
osvobozena od nápodoby 
skutečnosti i od literárního 
námětu. Z ocenění lze jmeno-
vat Zlatou medaili Masarykovy 
akademie umění, Cenu Fran-
tiška Kupky, Cenu European 
union of arts. �

Bukovan ská s Bukovanskou přes koleno
Talenty se v rodině dědí. Někdy se násobí, jindy dělí, tu se ostří, ondy otupují. Galerie 9 rodinné výstavy miluje, protože hledání 

společných kořenů, návazností, bodů styčných i rozcestníků, dialogů, kontrastů a možná i popření v tvorbě partnerů, rodičů, 

dětí a vnuků je rozhodně docela vzrušujícím dobrodružstvím. Tentokrát v Galerii 9 od 11. do 27. září probíhá výstava s názvem 

Bukovanská s Bukovanskou přes koleno.

Anna Marie Bukovanská: Bez názvu, 
2016, kombinovaná technika 45x54,5 cm

Hudební podzim v Praze 9
Po osmnácté se uskuteční Festival orchestrální a komorní 

tvorby Hudební podzim v Praze 9 pod záštitou starosty MČ 

Praha 9 Jana Jarolíma.

Devětkrát s Devítkou

3. září v 18 hodin

Prague Brass Ansamble
Park Podviní, Praha 9-Vysočany
Program: autoři 20. století

5. září v 18 hodin

Collegium vocale

Svatyně Krista Krále, Praha 9 - Vysočany, 
Kolbenova 658/14
Program: M. Haydn, G. F Händel, W. A. Mozart

10. září v 18 hodin

Klavírní recitál – Ivo Kahánek

Obřadní síň radnice, Praha 9 - Vysočany, 
Sokolovská 14/324
Program: Světová klavírní tvorba

12. září v 18 hodin

Wichterle kvintet

Kostel sv. Václava, Praha 9 - Prosek, U Pro-
seckého kostela 3/5
Program: A. Rejcha, F. Farkasc, J. Ibert

17. září v 18 hodin 

Collegium sv. Cecilie, Antonín Rejcha 

kvintet

Park Přátelství, Praha 9 - Prosek (za nepřízni-
vého počasí Svatyně Krista Krále Vysočany)
Program: Ch. Gounod, W. A. Mozart
Prosecká zastaveníčka

Koncerty v parku Přátelství 

na Proseku se konají každé úterý 

vždy od 18 hodin.

4. září

Trio Kalich

J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár

11. září

Aulodie

Hudba XVIII. století ku kratochvíli

18. září

Prag Wind Harmony

M. Haydn, J. Gertner

25. září

Pražské hornové kvarteto

Lovecká a koncertní hudba XVIII. století

2. října

Vokální sdružení Emauzy

Ch. Gounod, A. Dvořák

Koncert: Ivan 

Herák trio

Cyklus koncertů komorní 

hudby pokračuje na vysočan-

ské radnici 20. září od 19 

hodin vystoupením tria Ivana 

Heráka.

Ivan Herák trio tvoří cikánský 
houslový virtuos Ivan Herák, 
dále Josef Fečo – hráč na ky-
taru a Marek Boldi hrající na 
kontrabas.
V programu zazní virtuózní 
skladby i teskné balady pro 
sólové housle převážně z ma-
ďarské, rumunské, slovenské 
cikánské lidové tvorby.
Koncert se tradičně koná v ob-
řadní síni vysočanské radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9. 
Bezbariérový vstup 2. p./vý-
tah. Omezená kapacita sálu.

Angela Marie Bukovanská: Rotace, 1997, kombinovaná technika 60x50 cm

Prosecká 
nokturna
Čtvrteční hudební podvečery 

v Praze 9, vždy od 18 hodin.

6. září 

TRIO ECHO – Restaurace U ŠEBESTIÁNA 
VERONIKA SLUKA – Vinotéka HARFA 
13. září

TRIO KALICH – Restaurace ZLATÉ SELE
DUO EMAUZY – Pizza COLOSEUM 
20. září

TRIO EMAUZY – Restaurace U ŠENKÝŘŮ 
TRIO KALICH – Restaurace U PECKŮ
27. září

DUO KALICH – Restaurace PLNEJ PEKÁČ 
TRIO ECHO – Bistro PIVNÍ STAN �
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Prosecký podzim a Vivaldiho Čtvero ročních dob
Oblíbený Prosecký podzim pořádá městská část Praha 9 pod záštitou starosty Jana Jarolíma už pojedenácté. A stejně jako když se 

rozezněly tóny krásné hudby pod nebeskou klenbou parku Přátelství na Proseku poprvé, i letos tady 16. září zazní skladby Vivaldiho.

Komorní orchestr VIRTUOSI PRAGENSES

P R O G R A M  P R O S E C K É H O  P O D Z I M U  2 0 1 8

Odpoledne nejen pro děti

Program na pódiu:

14.00 zahájení – moderuje Martin Hrdinka
14.00 animace na chůdách
14.30 pohádka Zakletá princezna v podání divadlo STUDNA
15.30 animace na chůdách 
16.00 Orchestr Péro za kloboukem – zaručeně autentický pouliční šramlband reproduku-
jící letité evergreeny, písně lidové i zlidovělé, klasické melodie a vlastní skladby
16.45 Kejklíř Pupa – interaktivní a humorná show kejklíře, klauna, muzikanta, žongléra, 
jednokolkaře, chůdaře, eskamotéra, herce
17.00 animace na chůdách
17.15 Orchestr Péro za kloboukem

Úžasný svět her na louce od 14 do 18 hodin:

Sam a spol., DDM Prosek, Loutkový atelier, Ráj poníků
Děti čeká historický kolotoč, střelba z kuše, výroba dřevěných loutek a malba divadelních 
masek, jízda na ponících, pohádkové hry, netradiční puzzle, opičí dráha, čára…

Večerní koncert

19.00 A. Vivaldi: Čtvero ročních dob
Komorní orchestr VIRTUOSI PRAGENSES
Umělecký vedoucí: Milan LAJČÍK, Martin Kos 
– housle
Henry Purcell: Suita Gordický uzel (Ouverture, 
Air, Rondeau Minuet, Air, Jig)
Antonio Vivaldi: Čtvero ročních dob
Jaro (Allegro, Largo, Allegro)
Léto (Allegro non troppo – Allegro, Adagio-Alle-
gro-Adagio, Presto: Tempo impetuoso)
Podzim (Allegro, Adagio molto, Allegro)
Zima (Allegro non molto, Largo, Allegro)

20.15 Ohňostroj na hudbu A. Vivaldiho

Partner projektu: Pražská teplárenská a.s.

Čtvero ročních dob, patrně 
nejslavnější houslové koncerty 
Antonia Vivaldiho, mnozí his-
torici datují rokem 1725, kdy 
byly vydány v Amsterodamu 
v tiskařské dílně vydavatele 
Michela-Charlese Le Cène. Ov-
šem sám autor je podle svých 
slov zkomponoval již dříve.

Vivaldi svůj cyklus houslo-
vých koncertů Čtvero ročních 

dob věnoval hudbymilovnému 
pražskému mecenáši hraběti 
Václavu z Morzinu, který měl 
ve svém paláci (v dnešní Ne-
rudově ulici) kapelu složenou 
výhradně z profesionálních 
hudebníků. Ta měla svého 
italského maestro di cappe-
lla, jak tehdy bývalo zvykem, 
a maestrem v ní byl právě An-
tonio Vivaldi.

Nechte se i vy, jako po sta-
letí milovníci krásné hudby, 
unést Vivaldiho sonátami, 
v nichž zurčí potůčky, zpívají 
ptáci, jaro evokuje pastýřská 
idyla i venkovský tanec, letní 
klid s bzučícími komáry stří-
dají bouřky a podzim charak-
terizují nejen žně a tanec, ale 
také opilý spánek. A věřte, že 
chladná, větrná a ledová zimní 
sonáta ve vás vzbudí touhu 
po hřejivém krbu.

Komorní orchestr 
VIRTUOSI PRAGENSES

Orchestr založil v roce 1970 
přední český houslový virtuos 
a dirigent Libor Hlaváček.

Členové tohoto vysoce reno-
movaného tělesa jsou přední 
pražští instrumentalisté. Kriti-
ky na jejich hře nejvíce oceňují 
muzikálnost, kultivovaný zvuk 
a precizní provedení skladeb.

Vedle rozsáhlé domácí 
koncertní činnosti (včetně 
vystoupení na festivalu Praž-
ské jaro) účinkoval orche-
str VIRTUOSI PRAGENSES 
na významných zahraničních 
pódiích - Wiener Festwochen, 
Mezinárodní hudební festival 
v Dubrovníku, Festage Passau, 
Mezinárodní hudební festival 
v Českém Krumlově, Pražský 
podzim, Podblanický podzim, 
Doteky české hudby, Talichův 
Beroun atd. Natočil celou řadu 
rozhlasových a televizních 
snímků vysoké umělecké 
kvality a spolupracuje s čes-
kými gramofonovými fi rma-
mi.
V repertoáru tohoto komor-
ního tělesa, které spolupra-
cuje s význačnými domácími 
i zahraničními sólisty, jsou 
všechna význačná díla od ba-
roka až po hudbu 20. století. �

M R A K O P L A Š  K O N T R A  A L Z H E I M E R

Skupina Mrakoplaš připravuje pod záštitou Národního ústa-

vu duševního zdraví a MČ Praha 9 už 7. ročník benefičního 

koncertu na podporu výzkumu Alzheimerovy nemoci. 

Benefi ční koncert se uskuteční 2. října od 20 hodin v Music City Point, Ocelářská 39, 
Praha 9, Vysočany. Účinkují: JAROSLAV OLIN NEJEZCHLEBA, NORBI KOVÁCS a skupina 
MRAKOPLAŠ. Vstupné: 250 Kč a 300 Kč.

Celý výtěžek z tohoto komponovaného večera bude věnován oddělení kognitivních poruch 
AD Centra v Národním ústavu duševního zdraví v Klecanech u Prahy, které se dlouhodobě 
zabývá především časnou a správnou diagnostikou Alzheimerovy nemoci (www.nudz.cz/
adcentrum). 

Na pódiu kromě muziky proběhne i aukce několika raritních a uměleckých děl, které 
výtvarníci, fotografové a další umělci podílející se na tomto večeru poskytnou zdarma. 
(např. fotografové Michal Bulíř a Petr Maršík ml., grafi k Zdeněk Häckl, výtvarnice Blanka 
Lehmannová a další protagonisté večera, vč. hlavních hostů). Zároveň, v prostorách Music 
City Pointu proběhne i výstava fotografi í s názvem „Hledání ztracených pohledů“. 
Více na www.mrakoplas.cz, info@kasparproduction.cz
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OPEN AIR FESTIVAL PODVINÍ 2018 
UŽ JSME DOMA, BBP – podzemní orchestr, KVĚTY, TORNÁDO LUE, Pepa LÁBUS a SPOL. – to jsou kapely, které zahrají ve čtvr-

tek 13. září od 16.30 hodin na festivalu Podviní 2018.

Vysočanský přírodní park je 
už podevatenácté místem, kde 
se září co září scházejí příz-
nivci alternativní a nezávislé 
hudební scény na festivalu 
PODVINÍ. Už dlouhá léta patří 
tato akce k tradicím a kultur-
nímu životu devátého praž-
ského obvodu. Toto tradiční 
setkání netradiční rockové 
hudby sem přivádí beatový lid 
nejen z celé Prahy, ale i jejího 
dalekého okolí. A co nás tu 
čeká letos, přátelé?

Kapelou, která otevře celé 
odpoledne a večer, nebude 
nikdo jiný než Pepa LÁBUS 
a SPOL. Jeho hlas dobře znají 
všichni posluchači rádia Beat, 
ale to není to podstatné. Pod-
statná je hudba a texty tohoto 
uskupení, které ve spojení 
a v podání těchto pánů má své 
podivné kouzlo a sílu. A to ať 
už jsou to písně křehké a něž-
né, nebo kusy psané na drsně 
rockový, smirkový papír. Tato 
pětičlenná kapela už pěkných 
pár let brázdí moře naší beato-
vé scény, a kdo je viděl jednou, 
přichází znovu a znovu, proto-
že živé koncerty jsou opravdu 

živé a každému je jasné, že 
zkrátka stojí za to být při tom! 
Jejich folkrockové balady zdobí 
v posledních letech i výrazný 
zvuk houslí a celá kapela šlape 
jako dobře promazaný stroj. 
Prostě něco, co rozhodně stojí 
za to vidět i slyšet!

Jako druhá vystoupí le-
gendární slovenská kapela 
TORNÁDO LUE. V devadesá-
tých letech patřila tato kapela 
k tomu nejlepšímu, co bylo 
na nekomerční rockové scéně 
ku slyšení. Uhrančivý swing-
-rockový sound a divoká ka-
pela s krásnou černovláskou 
u mikrofonu byla jakýmsi zje-
vením. Zpěvačka Jana Tóthová 
navíc zpívala většinu textů 
v češtině, což se slovenským 
přízvukem mělo neodolatelný 
půvab. Jejich hity jako Krávy, 
Slunečnice, Sladké je žít, Mrtví 
kamaráti, Elvíra či Blue Velvet 
byly skutečnými evergreeny 
beatové scény a Rádia 1.
Kapela několikrát přerušila 
svou činnost, ale po třech stu-
diových albech natočila v roce 
2012 živé CD Live Nu Spirit 
Club, na kterém se představu-

je v úspornější nebo chcete-li 
komornější, tříčlenné sestavě. 
Hrají staré hity i nové písně, 
a to toliko v doprovodu kyta-
ry, kláves a nezaměnitelného 
hlasu své zpěvačky. Přijďte 
si i vy zavzpomínat na stará 
dobrá devadesátá!

Třetí kapelou nebude nikdo 
jiný než KVĚTY. Jeden z kul-
tovních souborů města Brno, 
který má za sebou už nejen 
bohatou historii, ale i pěknou 
hromádku výborných desek 
u labelu Indies. Tak, jako dříve 
patřily k brněnskému soun-
du kapely Dunaj, E, Z kopce, 
Iva Bittová a Pavel Fajt ..., 
zastupuje dnes tuto scénu 
mezi několika dalšími beze-
sporu kapela Květy. Hlavou 
uskupení je výrazný brněn-
ský klasik Martin Kyšperský, 
který mimo Květů má na triku 
i své sólové projekty a ty roz-
hodně stojí rovněž za slyšení. 
V minulém roce kapela vydala 
dokonce dvě studiové desky 
a zpěvník, takže k dnešnímu 
dni má na kontě rovných de-
vět řadových alb. Květy jsou 
krásné, divné a jiné. Přijďte se 
o tom přesvědčit do botanic-
ko-beatové zahrady v Podviní.

Předposledním souborem 
tohoto večera bude tradič-
ně podzemní orchestr BBP. 
Po dlouhých deseti letech při-
vedlo toto v rockových vodách 
věru podivné uskupení na svět 
zbrusu nové studiové album 
„Je čas“ (Guerilla Records). 
Poprvé bylo roztočeno pány 
Davidem Vávrou a Stanislavem 
Divišem v libeňské Synagoze 
a nyní přišel čas ho i tradičně 
pokřtít. A kde jinde než právě 
na tomto festivalu Prahy 9 
a nakladatelství RAT. Temný 
sound podzemního orches-

tru ozdobilo na CD několik 
hostů, ale především také 
několik obrazů pana Jaroslava 
Róny a vzniklo album, které 
opravdu stojí za to mít doma! 
„Malý artefakt umění a času.“ 
Dámy a pánové z podzemního 
orchestru tu předvedou živě 
jak skladby z nového CD, tak 
i staré evergreeny, na které 
jste se už dávno naučili tančit. 
A zítra se bude tančit všude – 
na Hradě i v podhradí, dokud 
píseň „Bajkal“ zní!

A pak přijde zlatý hřeb 
večera, kterým bude do tmy 
přibit živý plakát šíleného 
malíře Martina Velíška – žlutý 
domeček a divoké tváře ka-
pely UŽ JSME DOMA! Ve světě 
asi nejznámější česká, oprav-
du rocková kapela pár dní 
před tímto koncertem pokřtí 
na festivalu ve městě Longy-
earbyen na Špicberkách své 
zbrusu nové album „Kry“. 
Večer v Podviní bude jejím 
prvním koncertem s novou 
deskou zase doma. Pekelný 
stroj na energii – tak by se asi 
dala kapela UJD charakterizo-
vat. Její zvuk rozeznáte mezi 
tisíci a desky této formace 
vycházejí mimo rodné hroudy 
například v Polsku, Japonsku, 
Francii, USA ... Kdo neposlou-
chá jen komerční rádia a má 
alespoň trochu dobrého vku-
su, může tuto kapelu opravdu 
jen těžko neznat. Český křišťál 
na hudební scéně neboli písně 
dokonale vybroušené a pa-
třičně ostré! Nezbývá než se 
těšit na peklo s názvem UJD 
a budoucí evergreeny z nového 
alba „Kry“.

Stačí být jen ve správný 
čas na tom správném místě. 
Na viděnou v Podviní, přátelé!
�Dr. Otto Sepl, foto: Jakub Rejent

BBP 

Na Klíčově se chystá Ovocná slavnost
Čtvrtý ročník Ovocné slavnosti proběhne 15. září a opět láká na moštování tamní úrody a vzdělávání i zábavu s ovocnou tema-

tikou pro mladé i velké. 

V rámci Ovocné slavnosti mohou návštěvníci vyrazit na komen-
tovanou procházku sadem, seznámit se se starými odrůdami 
ovocných stromů, vyzkoušet si, jak vyrobit poctivé marmelády 
z dozrávajícího ovoce. Děti zabaví tvořivé dílničky a divadelní 
představení. Ovocná slavnost také nabídne občerstvení nejen 
v podobě ovocných pochutin a živou hudbu. Tradiční moštování 
ovoce ze sadu Na Klíčově bude probíhat celý den. Od středy
12. září do pátku 15. září si budou moci návštěvníci sadu vždy 

v odpoledních hodinách za drobný poplatek zapůjčit nářadí pro 
česání a moštování ovoce, sklizené ovoce přímo v klíčovském 
sadu proměnit v lahodný mošt a výsledný produkt si odnést 
domů. Dopolední program v sadu je po všechny tři dny vyhra-
zen školním kolektivům.

 Slavnost pořádá iniciativa Na ovoce spolu s Asociací místních 
potravinových iniciativ za fi nanční podpory městské části Praha 9
a hlavního města Prahy. Více https://na-ovoce.cz/. �
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Další prima sezona v Gongu na spadnutí
Pravidelní návštěvníci kulturních programů vysočanského Divadla Gong mají dobrou představu o tom, jaký druh muziky se zde 

hraje. Kliku od dveří šaten umělců si zde podávají zejména (ale ne výlučně) členové známých country a trampských skupin, 

písničkáři a jazzmani. Tajemstvím zůstává jen to, kdo ze špičky těchto žánrů se zde v následující sezoně objeví.

Již dnes lze prozradit, že 
mezi dosud potvrzené hudeb-
níky, kteří v Gongu vystoupí, 
budou patřit Karel Plíhal, Radů-
za (která zde pokřtí nové album) 
nebo legendární country kapela 
Fešáci, jež se v Gongu zastaví 
po delší pauze. Příležitost k tomu 
bude více než významná, oslava 
50. výročí založení formace. 

Gong dětem

K nejvýraznějším změnám 
dochází v rámci projektu Gong 
dětem, který čeká jubilejní 
20. sezóna. Ano, již dvě dekády 
rozdává Divadlo AHA! ma-
lým i větším divákům a spolu 
s nimi i dospělým doprovodům 
radost, napětí, vzrušení, strach 
a smích, zkrátka všechny ty 
veledůležité emoce, které 
na prknech znamenají pro děti 
především nekonečný svět 
fantazie a formují je tak, aby 
se v dospělosti chovaly jakse-
patří, vždy stály na té správné 

straně a v neposlední řadě 
získaly k divadlu citové pouto 
a za tímhle druhem ohrožené 
kultury se pak rády vracely.

Slavnostní premiérou dětské 
opery Brundibár se s činností 
u Divadla AHA! rozloučí nestor 
souboru režisér a dramatik 
Miroslav Pokorný, který stál 
u jeho zrodu a dlouhou dobu 
ho i vedl. Kulatiny se Divadlo 
AHA! pokusí oslavit tak, jak 
se sluší a patří, tedy uvedením 
celé řady nových her.

Autor velmi úspěšných fogla-
rovských dramatizací Ondřej 
Lážnovský se tentokrát zaměřil 
na život prvního českoslo-
venského prezidenta Tomáše 
Garrigua Masaryka. Netradiční 
projekt, nazvaný jednoduše 
T. G. M., bude stát na pomezí di-
vadelního dokumentu a únikové 
divadelní hry, z čehož lze dedu-
kovat, že se děti základních škol, 
pro něž je hra primárně určena, 
pomocí interakce seznámí s jed-

nou z významných postav české 
a slovenské historie. 

Další divadelní kusy dosta-
nou šanci zpracovat sami herci 
souboru. Klasickou pohádku 
O Koblížkovi má na starosti 
Kryštof Nohýnek. Osudy ma-
lého pravěkého lovce Kopčema 
převedou do divadelní podo-
by Miloš Mazal s Radovanem 
Klučkou, kteří svoje schopnosti 
už potvrdili ve svěží divadelní 
modernizaci Petiškova příběhu 
o Birlibánovi. Konečně po-
slední premiérou by mělo být 
představení navazující na jednu 
z nejúspěšnějších her souboru 
Mauglí. Jak to bylo dál s lidským 
dítětem, jež vychovali vlci, se 
diváci dozvědí z představení na-
zvaného Kniha džunglí.

Večerní představení

Dospělí příznivci divadla se 
mohou těšit nejen na staré zná-
mé – Simonu Stašovou, Petra 
Nárožného a Josefa Dvořáka, 

ale třeba nově i na Vilmu Ci-
bulkovou, která představí titul 
Magická hodina. A protože 
smíchu není nikdy dost, brá-
nici se vám pokusí natrhnout 
mistr stand-up comedy Lukáš 
Pavlásek v novém pořadu Kdo 
nepláče, není Čech!

Kurzy a další projekty 

Žhavou novinkou mezi kurzy 
pořádanými Divadlem Gong 
v Obecním domě je intenzivní 
výuka v poslední době čím dál 
populárnějších irských tanců. 
Rozšiřuje se též charitativní 
projekt Šátek s příběhem. Více 
se o konkrétních akcích dozvíte 
na webových stránkách divadla 
www.divadlogong.cz. �dg

U P O Z O R N Ě N Í

Obvyklé začátky večerních představení 
v Divadle Gong se od září defi nitivně 
přesouvají z 19.30 na 19.00 hodin. 
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Více informací na
AKCI 2+1 ZDARMA www.elodevysperky.cz

 ELEGANTNÍ MÓDA

SEZÓNNÍ MÓDA 

Náš obchod se nachází v 1.NP,
jsme
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18. 9. úterý  19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
Ludvík Pivoňka: DADY BOX 
Shovívavá komedie o neuvěřitelných 
osudech obstarožních pánů odložených 
v mateřské školce. O jejich blízkých, 
o nadcházejícím stáří a o tom, co se také 
může stát, když se dva z nich jmenují 
stejně.

19. 9. středa  19.00
Slovácký krúžek v Praze
POSEZENÍ U CIMBÁLU

24. 9. pondělí  18.00
Pořad MČ Praha 9
Donald Churchill: NATĚRAČ (zadáno)
Bláznivá komedie o životní šanci jednoho 
neúspěšného herce s Leošem Nohou 
v hlavní roli.

26. 9. středa  19.00 
Neil Simon: POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH 
MILENCŮ
Nesmělý Barney by se rád vymanil ze 
stereotypu manželství tím, že si aspoň 
jednou za život povyrazí s milenkou. 
V hlavních rolích Simona Stašová a Petr 
Nárožný.

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 
DIVADLA GONG:

Od září 2018 jsou začátky večerních pro-
gramů posunuty na 19.00. Nezapomeňte 
vyrazit za kulturou o půl hodiny dříve.

GONG DĚTEM

19. 9. středa  10.00
Malá scéna
K. Čapek, V. Hutařová: DÁŠEŇKA ČILI 
ŽIVOT ŠTĚNĚTE
(pro děti od 3 let)
Pohádka pro nejmenší děti o tom, jak se 
malá Dášeňka učí všem psím dovednos-
tem, aby se pak jako psí slečna mohla 
sama vydat do světa.

20. 9. čtvrtek  10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI 
A KOČIČCE
(pro děti od 3 let)
Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

23. 9. neděle  15.00
Slavnostní premiéra
H. Krása, A. Hoffmeister, M. Pokorný: 
BRUNDIBÁR
(pro děti od 5 let)
Podaří se dětem a zvířátkům přezpívat 
a porazit zlého a hamižného fl ašinetáře 
Brundibára? Slavná dětská opera z tere-
zínského ghetta.

24. 9. pondělí  9.00
Malá scéna 
J. Menzel, M. Pokorný: MÍŠA KULIČKA
(pro děti od 3 let)
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a klauna Vasila.

24. 9. pondělí  10.15 
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
(pro děti od 3 let)
Napínavá dramata i humorné taškařice 
broučků, motýlů, housenek, červíků 
a pavouků odehrávající se v nejtajnějších 
úkrytech v trávě, pod kameny i na břehu 
potoka.

25. 9. úterý  10.00
H. Krása, A. Hoffmeister, M. Pokorný: 
BRUNDIBÁR
(pro děti od 5 let)

26. 9. středa  10.00
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRODRUŽ-
STVÍ TOMA SAWYERA
(pro děti od 8 let)
Škola? Pche! To je přece ztráta času, 
když venku se zatím dají zažít velká 
dobrodružství.

27. 9. čtvrtek  10.00
E. Petiška, R. Klučka, M. Mazal: BIRLI-
BÁNOVA PODIVUHODNÁ CESTA

(pro děti od 4 let)
Divotvorná a poučná cesta jednoho 
zlobivého a rozmazleného kluka za 
záchranou jeho robotického kamaráda.

29. 9. sobota  15.00
Malá scéna
K. Čapek, V. Hutařová: DÁŠEŇKA ČILI 
ŽIVOT ŠTĚNĚTE
(pro děti od 3 let)

KLUB KOCOUR

8. 9. sobota  12.30
KOCOURFEST
Druhý ročník hudebního festivalu skupin 
a interpretů alternativní scény. Vstupné 
140 Kč.

25. 9. úterý  19.30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI
Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků. �dg 

V neděli 23. září od 15 hodin 

vás zveme do Divadla Gong na 

slavnostní premiéru dětské opery 

Brundibár, která se koná u příleži-

tosti 75. výročí prvního uvedení 

v terezínském ghettu.

Divadlo Gong

GONG
Sokolovská 191, Praha 9, 
tel.: 266 311 629, 777 865 885, fax: 284 827 562, 
e-mail: gong@divadlogong.cz
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28. Svatováclavská pouť na Proseku
Městská část Praha 9 vás zve na 28. Svatováclavskou pouť na Proseku, která se koná 22. a 23. září v okolí románsko-gotické-

ho kostela sv. Václava. Připraven je pestrý a bohatý program.

Na hlavní scéně tradičně zahá-
jí program žáci a studenti od-
dělení populární hudby ZUŠ 
Prosek. Poprvé na prosecké 
pouti přivítáme pražskou 
cimbálovou muziku Bécallica 
a s ní i Folklorní soubor Ro-
sénka.

28. ročník Svatováclavské 
pouti na Proseku a 19. roč-
ník Vysočanského vinobraní 
slavnostně zahájí starosta MČ 
Praha 9 Jan Jarolím a odpole-
dne přivítáme knížete Václava 
a jeho družinu v podání členů 
místního Spolku za veselejší 
Střížkov. Průvod pozdraví 
návštěvníky pouti za kostelem 
i u pódia.

Věříme, že vás potěší vy-
stoupení populární zpěvačky 
Báry Basikové s kapelou BA-
SICBAND nebo vás pobaví Mi-
loš Knor - ONE KNOR SHOW.

V podvečer se zaposlouchá-
me do muziky pohybující se 
stylově mezi rockem a funky 
soulem. Vystoupí hudebník 
a producent Ota Balage s mla-
dou talentovanou zpěvačkou 
Terezou Kopáčovou - BALAGE 
BANG feat.TEREZA.

V sobotu od 19 hodin se 
uskuteční v kostele sv. Václava 

varhanní koncert. V podání 
předního varhaníka Aleše 
Bárty a sopranistky Lucie 
Silkenové uslyšíte díla J. S. 
Bacha, G. F. Händela, W. A. 
Mozarta.

Dechová hudba Veselka 
Ladislava Kubeše s progra-
mem Moje česká vlast zahájí 
nedělní program na hlavní 
scéně. Písně z 90. let jako 
Karviná, Jedem do Afriky, 
Rybitví či Kladno patří mezi 
nejúspěšnější hity skupiny YO 
YO Band a věříme, že si s ní 
s chutí zazpíváte. Pokračovat 
ve vzpomínání budeme i při 
vystoupení zpěváka a ex-
celentního hráče na foukací 
harmoniku Tomáše Linky se 
skupinou Přímá linka.

Na závěr dvoudenního pro-
gramu vystoupí pěvecká hvěz-
da 60. let Karel Kahovec se 
skupinou George & Beatovens.

Dobová scéna nabídne 
po oba dny Staropražský ka-
baret za kostelem, kde pod 
širým nebem vystoupí kapely 
ŠMRNC a TĚŽKÁ PÁRA, Cirkus 
Berto, Panoptikum pana Vrá-
ny, závěsnou akrobacii, pro-
vazochodce, pouťového siláka, 
ekvilibristu, harmonikáře, 

fl ašinetáře, medvědáře, dobo-
vé tržiště, staročeskou kuchy-
ni i soutěže pro děti.

Pro děti je tradičně připra-
vena v zahradě TJ Sokol Pro-
sek Pohádková zahrada. Hraje 
divadlo eMillion a Nezávislé 
divadlo. Po oba dny jsou od 
11 do 16 hodin připraveny vý-
tvarné dílny.

Poprvé budete mít možnost 
zhlédnout vystoupení účastní-
ků hereckých kurzů 55+, a to 
v divadelní aktovce, kterou na-
psala Věra Rebon Prapor Sokola 
Vysočany. V Sokole Vysočany 
mají nový prapor. Uspořádat 
slavnost na jeho dekorování 
paměťní stuhou nebylo lehké 
ani v době první republiky, 
zvláště když příprava slavnosti 
je svěřena do rukou žen.

Na závěr odpoledne pořádá 
TJ Sokol Prosek besedu k vý-
ročí 100 let republiky s ná-
zvem Podíl Sokola na vzniku 
Československa.

Na pouti nebudou chybět 
kolotoče a atrakce fi rmy Karel 
Helfer a synové. Přijďte ochut-
nat burčák, víno, koláče a dal-
ší pouťové lakominy.

Srdečně zve městská část 
Praha 9 a děkuje partnerům  - 
společnostem Pražská tepláren-
ská a.s., Kolektory Praha a.s. �

19. Vysočanské vinobraní
Vinařské družstvo sv. Václava pořádá od 21. do 23. září už devatenácté vinobraní na vinici Máchalka (Prosecká ulice u bobové 

dráhy, bus č. 140 zastávka Kelerka). Více na www.machalka.cz.

Pátek 21. září

15.45  Zahájení
16.00  Zavírání hory, vinařský obřad SHŠ REBEL
17.00  OLD MAN COUNTRY

Sobota 22. září

11.00  Otevírání hory, vinařský obřad SHŠ REBEL
13.00  ZUZANA VLČEKOVÁ kvartet
13.15   Průvod z vinice na náves a zahájení 28. Svatovác-

lavské pouti a 19. Vysočanského vinobraní
15.00  Rynkové etudy, SHŠ REBEL
17.00  OLD MAN COUNTRY

Neděle 23. září

13.00  Kvarteto harmonikářů PEPATETO
15.00  Muzika Špalíček Praha
17.00  SUNSHINE DIXIE Praha
19.00  Zakončení 

I N F O

Hlavní pódium

sobota 22. září

11.00  ZUŠ Prosek
13.00  Cimbálová muzika Bécallica
13.30   Slavnostní zahájení 

28. Svatováclavské pouti 
na Proseku 
a 19. Vysočanského vinobraní

13.45   Bécallica a Folklorní soubor 
Rosénka

15.00   Příjezd knížete Václava s družinou
15.45  Bara Basiková a Basicband
17.00  Miloš KNOR - ONE KNOR SHOW
18.00  BALAGE BANG feat.TEREZA

neděle 23. září

10.00   Veselka Ladislava Kubeše
12.15  YO YO Band
14.15   Tomáš Linka a skupina Přímá 

linka
16.15   Karel Kahovec a George & Beatovens

Pohádková zahrada

TJ Sokol Prosek
Výtvarné dílny v zahradě po oba dny 
od 11 do 16 hod.

sobota - Divadlo eMillion

11.00  Cirkus plný loutek
13.00  Princezna se zlatou hvězdou
14.30  Čert a Káča
16.30   Prapor Sokola Vysočany - hrají 

absolventi divadelní kurzů 55+
17.30   Podíl Sokola na vzniku Českoslo-

venska - beseda k výročí 100 let 
republiky

neděle – Nezávislé divadlo

11.00  Pohádky z mechu a kapradí
13.00  Nábor šašků
15.00  Povídání o pejskovi a kočičceKapela YO YO BAND

Zpěvačka Bára Basiková
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Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Andělka a levandule
Kurzy v Obecním domě ve Vysočanech, Jandova 4, Praha 9.

Kapacita kurzů omezena. 
Rezervace míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.cz, 
elektronická přihláška na 
www.divadlogong.cz. Záloha 
200 Kč, nutno zaplatit v kan-
celáři kurzů nejpozději čtyři 
dny před vybranou akcí. 

Kurz šití

Kurzy šití pokračují s jedinou 
změnou – budou probíhat 
každou třetí sobotu v měsíci. 

Novou sezonu zahájíte výro-
bou látkové panenky andělky, 
vhodné na hraní nebo jako 
dekorace, 15. září od 10 do 
16 hodin. Cena: 500 Kč (po-
můcky a materiál v ceně)

Levandulové aranže

Naučte se pracovat s touto 
voňavou květinou a vytvoř-
te sušené vazby či dekorace 
a aranže. Ochutnáte čerstvé 
levandulové sušenky a společ-
ně uvaříte levandulový sirup. 
Kdy? 20. září od 18 do 21 ho-
din. Cena: 500 Kč. 

Vysočanský (ba)binec

Za dveřmi je podzimní Vy-
sočanský (ba)binec. Zboží 
budeme tentokrát nabírat už 
1. a 2. října od 14 do 20 hodin 
v Obecním domě, Jandova 4, 
samotná akce proběhne tam-
též 10. a 11. října od 14 do 
21 hodin. Více informací včet-
ně prodejního formuláře je ke 
stažení na webu  
www.divadlogong.cz
�Text a foto: dg

 Zastávka 
volný čas

Dům dětí a mládeže 

Praha 9, Měšická 

720/2, Praha 9, 

www.ddmpraha9.cz 

Tradiční akce Zastávka volný 
čas se koná 6. září od 14 hodin. 
Zdarma můžete „ochutnat“ 
všechny kroužky Domu dětí 
a mládeže Praha 9, jako je tanec, 
sport, jazyky, umění, tvoření, 
kroužky zaměřené na přírodu 
a další. Těšíme se na vás. �mba

M�STSKÁ �ÁST PRAHA 9 PO�ÁDÁ DNE 15.  9.  2018  
V ULICI  NAD KOL�AVKOU U PIVOVARU KOL�AVKA

Celodenní program zahrnuje výstavu zbraní a uniforem,
p�ehl ídky dobové módy z 30. let ,  komentované prezentace
uniforem, kolové i  pásové techniky �eskoslovenské
armády,  n�meckého Wehrmachtu a dv� bojové ukázky.

VÝSTAVA, PREZENTACE, P�EHLÍDKY� �12:00 -  16:00 
BOJOVÁ UKÁZKA -  ZÁ�Í 1938 V SUDETECH� � -  15:00 
BOJOVÁ UKÁZKA -  POCHOD HENLEINOVC�� -  21:00 

Za novými kamarády

Nabídku zájmových kroužků pro děti

i dospělé naleznete na www.kosiknapadu.cz.

Těšíme se na nové kamarády 
ve výtvarných, hudebních, 
dramatických a tvořivých 

kroužcích i kroužcích příro-
dovědy a vaření. Potkat nás 
můžete na akci Zažít město 

jinak 15. září od 
10 do 20 hodin 
v Kovářské uli-
ci. Máte možnost 
si s námi něco 
vytvořit nebo se 

v 11 a 14.30 seznámit s lektor-
kami hudebních kroužků. 
V 16 hodin začne Muzicírování 
Jana Průchy.��jo

Veteráni v Podviní
Už V. ročník 
Pragueoldti-
mer, vysočan-
ské výstavy 
veteránů, se 
s podporou MČ Praha 9 bude 
konat 22. září od 11 do 17 hodin 
v Podviní na louce vedle lano-
vého centra. Těšit se můžete na 
historické automobily, moto-
cykly i autobusy. �mk 

Pro děti je tu skautská organizace
Stojíte se svými dětmi před volbou zájmového kroužku? Fotbal, florbal, tancování, naučit se 

vařit, hrát na hudební nástroj, modelovat, zpívat…? A co jim dopřát tohle všechno a ještě 

mnohem víc ve skautingu? 

Jedná se o celosvětovou ne-
ziskovou organizaci, která 
na české půdě působí už 
od roku 1912! V České re-
publice je přes 60 500 skautů 
a počet členů nepřetržitě ros-
te. Nechte své děti být samy 
sebou. Mají možnost si vytvo-
řit přátele na celý život. Potěší 
je, že umí spoustu zajímavých 
dovedností. Rozdělat oheň, 
vyluštit šifry, znát přírodu 
a dokázat se v ní orientovat, 
umět ošetřit různá zranění, 
být týmový hráč… Je zábava 

hrát netradiční hry, které 
mají smysl a rozvíjí v člověku 
všestrannost. Poznávat svět 
z více úhlů a zabývat se svou 
osobností.

 Možná vás o kvalitách 
skautingu přesvědčí slo-
va jedné z vedoucích.: „Být 
skautkou není jen o tom, že 
chodím na kroužek, trávím 
čas na schůzkách, jednou 
měsíčně jezdím na víkendy 
do přírody po České republice, 
v létě na tábor a stále se vě-
nuji vymýšlení programu pro 

děti... Je to můj životní styl. 
Chci udělat svět lepším. Díky 
skautingu už vím, že jedinec 
dokáže hodně. Našla jsem své 
místo v životě, což mě často 
drží nad vodou v dobách, kdy 
je cíl v nedohlednu. Lidé, se 
kterými jsem ve Skautu mohla 
vyrůstat, mě každým svým 
slovem i činem inspirují a po-
souvají o kus dál tou správnou 
cestou... Jsem velice vděčná 
a hrdá na to, že jsem skaut.“ 
Více na www.skaut.cz. �Simona 

Spěváková
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BRIGÁDA / ČÁSTEČNÝ ÚVAZEK
SPOLEČNOST LEADING FARMERS CZ, A.S. 

OBCHODUJÍCÍ SE ZEMĚDĚLSKOU ELEKTRONIKOU 
PŘIJME DO SVÉ PROVOZOVNY V HLOUBĚTÍNĚ 

PRACOVNÍKA (ŽENU/MUŽE) NA BRIGÁDU 
NEBO ČÁSTEČNÝ ÚVAZEK

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
- PŘÍJEM ZBOŽÍ OD DODAVATELŮ

- PŘÍPRAVA OBJEDNÁVEK K EXPEDICI
- EVIDENCE ZBOŽÍ VE SKLADU

POŽADUJEME:
- ČISTÝ TR

- ZÁKLADNÍ ZNALOST PRÁCE S PC
- ZODPOVĚDNOST, SPOLEHLIVOST

NABÍZÍME:
- DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

- NENÁROČNOU PRÁCI V MALÉM SKLADU
- ODPOVÍDAJÍCÍ OHODNOCENÍ

- PRACOVNÍ DOBA: ODPOLEDNE/DOPOLEDNE 
(fl exibilně)

PRÁCE VHODNÁ I PRO SENIORY
KONTAKT: patrik.vitek@lfc.cz, 702 074 330

W W W.MADAGASK AR—MUZIK AL .CZ

TOUR 2018

M U Z I K Á L UP A R T N E Ř I  M

VÁCL AV NOID BÁRTA — MICHAEL A NOSKOVÁ — ROMAN TOMEŠ
PETR RYŠAV Ý — TOMÁŠ SMICK A — PETR KUTHEIL A DA L ŠÍˇ

TA — MICHHHHHCHAEAEAEAEAEAEAEAEAEAEL AL AL AL AL AL AL AL AL AL A NNNNNNNNNOSOSOSOSOSOSOSOSKKOKOKOKOKOKO ŠŠOOOOOO ÁÁÁVÁVÁVÁVÁVÁVÁ —— RRRROOOOMOMOOMOMMANAN TTOMOMEEŠBÁRTAVÁCL AV NOID BÁ

6. 10. 2018 PRAHA  
TIPSPORT ARENA  

SC
-3

80
06

5/
88

w w w.disneyonice.cz  |  w w w.  pragokoncert .com

15. - 16. 12. PRAHA 
Tipsport Arena  

SC
-3

80
81

1/
78
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Pobočky Městské knihovny Praha na Devítce

 Prosek, Měšická 3/806

tel.: 770 130 254, 
bezbariérová

Vysočany, Zbuzkova 34/285

(vchod z ulice Krátkého)
tel.: 770 130 213, bezbariérová

Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16:00–6:00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP:
Poliklinika Prosek,
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 322/70, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 721 029 892
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD přeje 
spoluobčanům příjemný podzim a očekává 
další podněty a spolupráci s vámi. Setkání 
občanů se zastupiteli Miloslavem Hanušem 
a Ing. Antonínem Polanským se koná 
v pondělí 18. září 2017 od 16 do 17.30 hod.

Hnutí
Pro Prahu

Zdeněk Davídek
e-mail: davidekz@praha9.cz
tel.: 602 643 472

Regionální kancelář TOP 09

Praha 9

www.facebook.com/
Marek Doležal – Praha 9 /TOP 09

Možnost objednání
na tel.: 602 262 686

Praha 9

Oblastní kancelář ODS Praha 9

sídlí na adrese:
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
e-mail: odspraha9@seznam.cz

Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz

Jan Sládek
sladekj@praha9.cz

Ing. Dana Balcarová
dana-balcarova@kristalka.cz

Trojkoalice

Strana svobodných občanů

Zuzana Haberlová
e-mail: praha9@svobodni.cz
www.facebook.com/Svobodni.P9

INZERCE V ČASOPISU

Jaroslav Harviš
tel.: 734 505 923

jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová Business Center Rokytka (4. patro)

Sokolovská 270/201
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
Jednání s paní senátorkou
po předchozí domluvě.

Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. Jedná se o nad-
standardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat u provozovatelů sběrných dvorů 
hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) 
a za ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (od 25 Kč za kus) 
a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ 

SLUŽBA (LPS) 

NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LPS:

 K O N T E J N E R Y  N A  K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na 
kovové obaly. V souvislosti s tím byl od 1. dubna 2017 zrušen kontejner na 
hliníkový odpad na vysočanské radnici.

Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery 
na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8

Kontakty na vaše zvolené zástupce:

(ANO 2011)

P A R K O V A C Í  K A R T Y

Městská část Praha 9, odbor životního prostředí a dopravy - oddělení dopravy oznamuje, 
že platnost parkovacích karet vydávaných od roku 2014 rezidentům a abonentům v okolí 
O2 areny, Sparty areny a v okolí ul. Stoupající se prodlužuje do odvolání. Případné změny 
budou avizovány na webových stránkách www.praha9.cz a v časopisu Devítka.

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
 V souvislosti s nařízením EU 
2016/679 (GDPR) upozor-
ňuje MČ Praha 9, že v místě 
kulturních, společenských, 
sportovních a dalších akcí, 
které pořádá, probíhá foto-
grafování a natáčení videí 
z jejich průběhu pro účely 

prezentace a archivace. GDPR 
představuje právní rámec 
ochrany osobních údajů plat-
ný na celém území Evropské 
unie a hájí práva jejích občanů 
proti neoprávněnému zachá-
zení s jejich daty a osobními 
údaji. �

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 322/70, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 721 029 892
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje spolu-
občanům za podněty a názory. Poslední 
setkání před volbami se zastupiteli 
JUDr. Janem Dufkem a Miloslavem 
Hanušem se uskuteční v Jablonecké ul. 
322/72 v pondělí 10. září od 16 do 17.30.
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 K O N T E J N E R Y  N A  Z Á Ř Í  A  Ř Í J E N

Velkoobjemové kontejnery
Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajiš-

ťuje firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Do VOK patří tyto odpady:
• nábytek • koberce a linolea • 
lyže, snowboardy, kola • velká 
zrcadla • umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří:
• lednice • televizory a počí-
tačové monitory • zářivky a 
výbojky • autobaterie • jiné 
nebezpečné odpady

VOK je přistaven ve stanove-
ný den na stanovišti pouze na 
4 hodiny (časy jsou uvedeny 
v harmonogramu). Součástí 
přistavení VOK je obsluha, 
která koordinuje ukládání 
odpadů. VOK není určen pro 
odkládání objemného (nebo 
jiného) odpadu podnikatelský-
mi subjekty!

Harmonogram blokového 

čištění v MČ Praha 9 

na podzim 2018

září

8.9. 8.00-12.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43
 9.00-13.00 Kopečná x Nad Šestikopy

10.9. 15.00-19.00 Prouzova

11.9. 13.00-17.00 Prosecká 119
 14.00-18.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům
 15.00-19.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

15.9. 8.00-12.00 Nad Krocínkou x Obvodová
 9.00-13.00 Celniční x Pokorného

17.9. 15.00-19.00 Veltruská x Litvínovská

18.9. 13.00-17.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
 14.00-18.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku)
 15.00-19.00 Vysočanská 113/243

22.9. 8.00-12.00 Pod  Krocínkou proti č. 55
 9.00-13.00 Před Mosty x Za Mosty

24.9. 15.00-19.00 K Moravině (v úseku U Školičky-Sokolovská)

25.9. 13.00-17.00 Vysočanské nám. x Prokopka
 14.00-18.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova
 15.00-19.00 Pešlova x Paříkova

29.9. 8.00-12.00 Ctěnická x Měšická
 9.00-13.00 Matějkova x Čihákova (u bývalé KB)

říjen

1.10. 15.00-19.00 Na Břehu x Mlékárenská

2.10. 13.00-17.00 Jablonecká u č.p. 715/9
 14.00-18.00 Rumburská x Litvínovská
 15.00-19.00 Poděbradská x Podkovářská

6.10. 8.00-12.00 Vysočanská 39/573
 9.00-13.00 Jetřichovická proti č. 10

8.10. 15.00-19.00 Kovářská x U Školičky

9.10. 13.00-17.00 K Moravině x Drahobejlova
 14.00-18.00 Zubrnická x Trmická
 15.00-19.00 Děčínská - horní parkoviště

13.10. 8.00-12.00 Vysočanská 85/546
 9.00-13.00 Jablonecká x Šluknovská

15.10. 15.00-19.00 Pod Strojírnami

16.10. 13.00-17.00 Měšická x Novoborská
 14.00-18.00 Pískovcová
 15.00-19.00 Novoborská x Českolipská

20.10. 8.00-12.00 Skloněná u č. 8
 9.00-13.00 Habartická - parkoviště u objektu 496-503

22.10. 15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

23.10. 13.00-17.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům
 14.00-18.00 K Lipám x Chrastavská
 15.00-19.00 Drahobejlova - u st. metra Českomoravská

27.10. 8.00-12.00 Vysočanská 113/243
 9.00-13.00 Pod Krocínkou proti č. 55

29.10. 15.00-19.00 Zakšínská x Zásadská

30.10. 13.00-17.00 Bílinská x Litvínovská
 14.00-18.00 Nad Krocínkou x Obvodová
 15.00-19.00 Českomoravská 21-23

Datum čištění Ulice

ÚT - 11. 9.

Hrdlořezská: úsek Českobrodská – Pod Smetankou, Pokorného, 
Jahodnická, Za Mosty: úsek NN 5088 - Pokorného, Jívová: úsek Za 
Mosty – slepý konec, Čelákovická: úsek Pokorného – Lísková, Kdoulo-
vá, Celniční, Cedrová

ST - 12. 9. Chrastavská, Hejnická, Trojmezní, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na 
Pokraji, Na Vyhlídce, Na Pokraji, U Prosecké školy

ČT - 13. 9.

Za Statkem, Teplická + parkoviště, Litvínovská: úsek Teplická – Vel-
truská, K Lipám: úsek Litvínovská - Litoměřická, Rumburská, Bílinská, 
Bohušovická + 2x parkoviště, Litoměřická: úsek Teplická -
Na Pokraji

PO - 17. 9.
Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Vysočanská + 
3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická, Litoměřická: úsek Na 
Pokraji - Veltruská

ÚT - 18. 9. Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Jablonecká, Šluknovská, 
Jiřetínská

PÁ - 14. 9.
Kytlická, Jetřichovická + parkoviště, Lovosická: úsek Novoborská 
– Prosecká + parkoviště, Prosecká – parkoviště, NN 295, NN 1305 – 
část, NN 1726

ST - 19. 9.
Měšická, Jiřická, Mratínská, Poleradská, Zárybská, Rudečská, Hlave-
necká, Brázdimská, Borecká, Miškovická, Svémyslická, Přezletická, 
Ctěnická, Martinovská, Měšická - parkoviště

ČT - 20. 9.

Pod Náspem, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká,  
Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Kovářská, Podvinný mlýn: úsek 
Sokolovská – NN 5072, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, Matějkova, 
Čihákova, U Školičky, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, spojka 
Čihákova – U Školičky, Kovářská: úsek Kovanecká - Sokolovská

ÚT - 2. 10.

Pod Pekárnami, Špitálská, Zákostelní, Pod Strojírnami: bez úseku k ul. 
Poštovská, NN 3273, NN 3274, NN 3277 – část, Poštovská,
U Vysočanského pivovaru, Prouzova, Novoškolská, Nemocniční, Kolbe-
nova: úsek Špitálská – Poštovská (pravá strana)

PÁ - 21. 9.

Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Vysočanské 
náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací, Skloněná: úsek Novovy-
sočanská – Spojovací, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec 
plotu, Odlehlá, Prokopka, K Trati, Pod Balkánem + 2 parkoviště, 
U Kloubových domů, K Fišpance, Novovysočanská: úsek Vysočanské 
náměstí – Skloněná, Skloněná – U Nové školy, K Fišpance – Skloněná 
(pravé strany po směru)

PO - 24. 9.

U Harfy, Na Harfě, Pod Harfou + 2 vnitrobloky, Klečákova, Čerpadlová, 
Podkovářská, Na Výběžku, V Předním Hloubětíně, U Elektry: úsek 
Poděbradská – NN 3871, Nademlejnská, Kolmá, Českomoravská: úsek 
Freyova – Lisabonská (pravá strana), Kabešova – Podkovářská

ÚT - 25. 9. Novoborská, Varnsdorfská, Harrachovská, Cvikovská, Mimoňská, 
Žandovská, Českolipská

ST - 26. 9.
Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Šestikopy: úsek 
Kopečná – slepý úsek, Kopečná, Cihlářská, Pískovcová + parkoviště, 
Nad Krocínkou: úsek Prosecká - Pískovcová

PO - 1. 10.
Drahobejlova, Na Rozcestí, Lihovarská, Kurta Konráda, U Skládky, 
U Svobodárny, Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, K Moravině, 
Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině

ČT - 27. 9.
Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Letňanská: úsek Obvodová – 
Na Vysočanských vinicích, Obvodová, Pod Krocínkou, Nad Vysočany, Ke 
Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru

ST - 3. 10. Stoupající, Klíčovská, Satalická, U Voborníků, Okřínecká, Kojetická, 
Letňanská

ČT - 4. 10.
Habartická, Dvoudílná, K Šafránce, Jitravská, K Lipám: úsek Na Pokraji 
– Litoměřická, Děčínská + parkoviště na konci Děčínské, Střížkovská: 
úsek Teplická – Děčínská vč. slepého úseku

PO - 8. 10.

Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, Rubeška, 
Podnádražní, Bassova – bez parkoviště, Mlékárenská, Staromlýnská, 
Pešlova, Zbuzkova – slepý úsek, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří 
Dohalských, bratří Dohalských, Krátkého, Paříkova, NN 4679: spojka 
Jandova - Pešlova

 PÁ - 5. 10. Bechlínská, Desenská, Chotěšovská, Kostomlatská, Terezínská, Zakšín-
ská: část, Zásadská, Zlonická
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INZERCE

Harmonogram mobilního sběru 

nebezpečného odpadu v roce 2018

11. 9. – Út křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16.40–17.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50–18.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50

17. 11. – So křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 8.00–8.20

křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 8.30–8.50

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 9.00–9.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 9.40–10.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 10.10–10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 10.50–11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 11.30–11.50

1. 9. – So křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 8.00–8.20

křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 8.40–9.00

křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 9.10–9.30

křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 9.40–10.00

křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 10.10–10.30

ul. Vysočanská 243 10.40–11.00

křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetinská 11.10–11.30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 11.40–12.00

Sběr BIOODPADU
… do přistavených velkoobjemových kontejnerů podzim 2018

U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha.
Druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze 
zahrad - listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyň-
ský bioodpad rostlinného původu; NE živočišné zbytky).

So 29. září – 9:00–12:00 hod.

Miškovická x Poleradská
Podvinný mlýn 12-14

So 6. října 2018 – 9.00–12.00 hod.

Obvodová (u výjezdu do ul. Ke Klíčovu)
Před Mosty x Za Mosty

Ne 7. října 2018 – 9:00–12:00 hod.

Hrdlořezská 43
K Lipám x Chrastavská

Ne 21. října 2018 – 9.00–12.00 hod.

Pod Krocínkou proti č. 55

So 3. listopadu 2018 – 9:00–12:00 hod.

Nad Krocínkou x Obvodová

Ne 4. listopadu 2018 – 9.00–12.00 hod.

Pokorného x Jahodnická
Kopečná x Nad Šestikopy

Ne 4. listopadu 2018 – 13.00–16.00 hod.

Nad Kundratkou mezi č. 869/13b a 385/15

So 17. listopadu 2018 – 13:00–16:00 hod.

Miškovická x Poleradská

Ne 18. listopadu 2018 –  13:00–16:00 hod.

Podvinný mlýn 12–14
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ČÍNSKÝ 
NÁRODNÍ 

CIRKUS

N E J L E P Š Í  S V Ě T O V Á  A K R O B A T I C K Á  S H O W

 25.1. a 26.1.2019 PRAHA
Kongresové centrum

W W W.CINSK Y-NARODNI-CIRKUS.CZ
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P adujeme: státní ob tví  
trestní bezúhonnost.

Nabízíme: stabilní pracovní dobu  
zázemí presti ní 

státní organizace  p na stravov  
místo pracovišt . 

Konta t: personal@bis.cz  2 2
  

 

 

HLEDÁ
PRACOVNÍKY ÚKLIDU,
malí e a elektriká e.  
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M P  P R A H A  1 5 6

Obvodní ředitelství Městské policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589; fax: 222 025 623; e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna Městské policie Praha 9 - Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and); tel.: 283 840 832. Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se nemůžete dovolat na okrskovou služebnu, kontaktujte 
přímo obvodní ředitelství na tel.: 222 025 588. Přestupky: 222 025 604 
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Inzerce v Devítce telefon: 734 505 923
e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.czwww.ceskydomov.cz
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Tel.: +420 737 900 000
www.skanska.cz/reality 

  Skanska – Konečně doma

Konečně doma 
ve Vysočanech
Bydlení budoucnosti 
inspirované historií

Exkluzivní lofty v 2. etapě

Albina Kashkarova

NOVÉ STRÁNKY
www.bydlimenaproseku.cz

774 849 270

VÝKUP STAROŽITNOSTÍ

AŽ 1 000 000 Kč
Obrazy, nábytek, hodiny, sklo, 

porcelán, figury a plastiky 
(z bronzu a jiného kovu),

stříbrné předměty, šperky 
(briliantové a český granát),

hodinky (kapesní a náramkové),
šavle, smyčcové nástroje,
možno i celé pozůstalosti.
Cenu respektuji - poradím.

603 505 686
p. Hauer
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OPTIK CVIKR
 

Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz
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Bike Ranch 

Cup 2018 
Bike Ranch Cup 2018 O 

pohár starosty MČ Praha 9

Jana Jarolíma pokračuje 

dalšími závody v pražském 

parku Višňovka (Praha 9, Pod 

Šancemi) 9. září. Finále je 

plánováno na 7. října.

Závody budou jako vždy od-
startovány v 10 hod ráno dět-
skými kategoriemi. Vyhlášení 
vítězů proběhne ve 12 hodin.
Odpolední program je věno-
ván čtyřem závodům kadetů, 
juniorů a dospělých. Trať je 
buď nenáročná pro začáteční-
ky, nebo jezdivá a technická 
pro hobby a profesionály.
Registrace na místě probíhají od 
9 hodiny ráno. Více na http://
www.bikeranch-cup.cz �red 

Devítka v pohybu
Sdružení Devítka v pohybu díky podpoře MČ Praha 9 organi-

zuje veřejné venkovní tréninky v parcích a na Fitness stezce 

Rokytka pro veřejnost zdarma.

Tréninky jsou rozděleny podle 
výkonnosti na úplné začá-
tečníky a pokročilé. Speciální 
program je připraven i pro 
maminky s dětmi. Jóga: pon-
dělí, čtvrtek v 18.00
Funkční trénink: pondělí 

v 18.00 a 19.00, středa v 18.00
Běh: pondělí v 18.30
Maminky: pátek v 9.30
Registrujte si zdarma svůj 
první trénink. 
Více na 
www.devitkavpohybu.cz �

Karate pro děti
Děti z proseckého klubu KAMIWAZA KARATE mají za sebou skvělé léto plné úžasných zážitků. 

Těsně před začátkem prázdnin se také některé z nich zúčastnily soutěží, kde získávaly přímé 

postupy a nominace na mistrovství ČR 2018. A co přinese nový rok?

Jako každý rok připravujeme 
dětský miniturnaj technik 
a kata, dětskou sportovní ligu 
kumite a oblíbený KAMIWAZA 
cup 2019. Náš klub také bude 
v říjnu pořádat krajský přebor 
karate. Čekají nás zkoušky jak 
na vyšší pásky, tak i na bílé 
pásky pro naše začátečníky. 
Určitě se máte na co těšit 
a prožít to společně s námi!

Naši skvělí trenéři i děti se 
již těší na tréninky v novém 

školním roce, které tradičně 
probíhají v ZŠ Novoborská na 
Proseku. Kurzy jsou rozděle-
ny podle několika věkových 
kategorií. Oblíbené jsou kurzy 
pro mladší děti, kde se děti 
učí zábavnou formou bojové 
umění karate, všeobecnou 
pohybovou průpravu a zlepšují 
si fyzickou kondici a koordi-
naci těla, a to již od 5 let věku. 
Díky tomu, že klub je součástí 
olympijského hnutí, patří 

k největším organizacím své-
ho druhu v ČR a jeho členové 
jsou součástí reprezentace ČR, 
mají možnost i dlouhodobého 
rozvoje. Sportovní klub bě-
hem roku navíc pořádá kromě 
samotných tréninků různé 
doprovodné akce republiko-
vého významu. Přijďte si i vy 
vyzkoušet zcela nezávazně 
a zdarma lekce karate. Více na 
www.KARATE1.cz. �Text a foto: SK 

KAMIWAZA KARATE 

Sparta Praha
Sportovní areál Sparta Praha 

- Podvinný mlýn, Kovanecká 

2405/27, Praha 9, e-mail: 

rezervace@acsparta.eu

1.–2.9. UNYP Cup Florbalový turnaj
4. 9. v 19.30 Futsalový zápas AC Sparta 
Praha vs. FTZS Liberec
13. 9. v 20.30 Futsalový zápas AC Sparta 
Praha vs. SK Slavia Praha
15. 9. Pražský pohár ve futsalu neslyšících
16. 9. v 17.00 Florbalový zápas juniorů
23. 9. v 14.00 Florbalový zápas juniorů
23. 9. v 17.00 Florbalový zápas ACEMA 
Sparta Praha vs. FBC Liberec
28. 9. Atletická soutěž – Přebor Prahy ve 
vícebojích mladšího žactva
28. 9. v 12.30 Florbalový zápas juniorů
28. 9. v 15.30 Florbalový zápas ACEMA 
Sparta Praha vs. Sokol Pardubice
29. 9. FISAF AEROBIC AND FITNESS 2018 – 
II. a III. výkonnostní třída
30. 9. FISAF AEROBIC AND FITNESS 2018 – 
II. a III. výkonnostní třída �rk 

Láká vás taekwon-do? 
V září a říjnu bude prosecká Škola Taekwon-do Dan-Gun opět přijímat nové členy. 

Škola již sedmadvacátým rokem 
vyučuje na Proseku korejské 
bojové umění sebeobrany Taek-
won-do ITF. Škola Taekwon-do 
Dan-Gun patří mezi největší 
školy v České republice. Ve 
svých řadách má členy české re-
prezentace, mistry a vicemistry 
světa, mistry České republiky. 
Všichni studenti, děti i dospělí 
se mohou zúčastňovat všech re-
publikových závodů, seminářů, 
dlouhodobých soustředění, mo-
hou být vybráni do výběrových 
skupin (např. Středisko talen-
tované mládeže Praha, Česká 
národní reprezentace).

Trénink dětí ve věkové ka-
tegorii 6-12 let, který probíhá 
na Proseku, je veden s ohledem 
na jejich vývoj. Hlavní důraz je 
kladen na rozvoj všeobecné mo-
toriky pohybu se zaměřením na 
taekwon-do formou zábavných 
cvičení a her. Děti se tak nená-

silnou formou seznámí s tímto 
bojovým uměním a vylepší své 
pohybové dovednosti. Po zkouš-
kách na technický stupeň budou 
zařazeny do vyšších dětských 
technických skupin, kde se plně 
začlení do tréninků taekwon-
-da.Nábor se týká i dospělých, 

kteří mají vlastní začátečnickou 
skupinu. Oddíl nabízí pro začá-
tečníky první hodinu na zkouš-
ku zdarma. Bližší informace o 
náboru a Škole Taekwon-do 
Dan-Gun naleznete na http://
dangun.taekwondo.cz případně 
na tel.: 603 246 433. �Text a foto: pp

Tenisová škola
Tenisová škola  TOPSPIN zve 

malé zájemce o tenis na den 

otevřených dveří.

10. září 17-19 hod.: Horní Počernice, 
Chvalkovická 2031/47
17. září 17-19 hod.: Rajská zahrada, 
ul. Bratří Venclíků 1140 (areál ZŠ, tenisové 
kurty)
20. září 17-19 hod.: Praga Vysočany, Soko-
lovská 810/304(vedle polikliniky Clinicum). 
Další informace na tel.: 607 508 408, 
www.tstopspin.cz �

S P O R T O V N Í  D E N

Sportcentrum Prosek, Litvínov-

ská 500, Praha 9 pořádá 

12. září sportovní den pro děti.

Přijďte si zasportovat a pod vedením 
odborných trenérů vyzkoušet nejrůznější 
sporty – tenis, fotbal, atletiku, hokejbal, 
kickbox, basketbal, minigolf a další. 
Připraveny jsou soutěže a vybranému 
sportu se děti budou moci věnovat 
v průběhu celého roku. 
Více na www.sportcentrumprosek.cz �

Devitka_09_2018.indd   30 30.08.2018   13:48:54



Z Á Ř Í  2 0 1 8 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 31

I N Z E R C E

SC
-3

81
09

9/
01

gloriapillow@email.cz
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29. 10. / 30. 10. 
PRAHA

Divadlo Hybernia 
www.pragokoncert.com
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PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
Ul. Sokolovská 168, Praha 8
Otevřeno: KAŽDÝ TÝDEN - út, st, čt 10:00 až 17:00
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VYKUPUJEME VEŠKERÉ PÁNSKÉ 
HODINKY (mechanické, natahovací). 
VYKUPUJEME zlomkové a zubní ZLATO, 
(i nečištěné) STŘÍBRO – PUDŘENKY, 
TABATĚRKY, ŠPERKY. VYKUPUJEME 
MINCE z celého světa do r. 1960. 
VYKUPUJEME STARÉ BANKOVKY, 
POUKÁZKY – Tuzex, Darex, Bony. 
VYKUPUJEME MEDAILE, ŘÁDY, 
VYZNAMENÁNÍ, VOJENSKÉ ODZNAKY 
- VÝSTROJ a VÝZBROJ, DÝKY, MEČE, 
KORDY. VYKUPUJEME STARÉ ZNÁMKY, 
POHLEDNICE MĚST a VESNIC do r. 1950. 
VYKUPUJEME STARÉ TISKY do r. 1800. 
VYKUPUJEME STARÉ HRAČKY, AUTÍČKA 
na bovden. VYKUPUJEME SMYČCOVÉ 
NÁSTROJE. VYKUPUJEME STARÉ 
FOTOAPARÁTY a TELEOBJEKTIVY 
do r. 1960. VYKUPUJEME ŠPERKY 
s ČESKÝMI GRANÁTY. VYKUPUJEME 
TURISTICKÉ ŠTÍTKY a další. ZAJÍMAVÉ 
REKLAMNÍ CEDULE, PŘEDMĚTY.

NÁŠ OBCHOD najdete na ul. SOKOLOVSKÉ na ČÍSLE 168, 200 metrů OD STANICE METRA PALMOVKA směr 
CENTRUM. NA PŮLI CESTY MEZI STANICÍ METRA INVALIDOVNA A PALMOVKA.
PARKOVÁNÍ přes ulici. INFORMACE na tel. 608 967 534, ODPOVĚDNÁ OSOBA TOMÁŠ LANGER,
e-mail: tomaslangerr@seznam.cz, IČ: 64129900, VYKUPUJEME kompletní sbírky z pozůstalosti.

ZLATA a STŘÍBRA Sokolovská
VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

PRVNÍ VÝKUPY
ZÁŘÍ 2018

 ÚTERÝ 11. 9.
STŘEDA 12. 9.

ČTVRTEK 13. 9.

(ZLATÉ MINCE, ŠPERKY, atd.)
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